

Comune di
ISOLA DEL LIRI
(Provincia di FROSINONE)

MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA GARIBALDI
DI VIA VALCATOIO.
DM 23/01/2015

PROGETTO ESECUTIVO

Tav_A_03

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data

IL PROGETTISTA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		LM LAVORI A MISURA					
		1 Blocco 1					
		1 Demolizioni, rimozioni, trasporti					
18	A03.02.029	Smontaggio di infissi in profilato di ...entuale taglio a sezione degli elementi					
		* PIANO TERRA					
		- F6b					
		2 x 2,6 x ,85		4,42			
		- F6a					
		10 x 2,67 x ,85		22,70			
		- F10					
		1 x 3,3 x 2,27		7,49			
		- P5					
		1 x 1,4 x 2,3		3,22			
		* PIANO PRIMO					
		- F2b					
		3 x 2,85 x 2,27		19,41			
		- F2a					
		9 x 2,8 x 2,27		57,20			
		- F20					
		2 x 1,37 x 1,55		4,25			
		- V4					
		1 x 2,92 x 1,42		4,15			
		* PIANO SECONDO					
		- F4b					
		4 x 2,85 x 2,3		26,22			
		- F4a					
		8 x 2,8 x 2,3		51,52			
		- F20					
		2 x 1,37 x 1,55		4,25			
		-F21					
		1 x ,87 x 1,55		1,35			
		- V2					
		1 x 2,92 x 3,04		8,88			
		Sommano A03.02.029	mq	215,06	€ 16,01		€ 3.443,11
19	A03.02.027	Smontaggio di infissi esterni in legno...entuale taglio a sezione degli elementi					
		BUSSOLE INTERNE					
		P1					
		3 x 1,15 x 2,55		8,80			
		,75 x 2,1		1,58			
		A Riportare:		10,38			€ 3.443,11

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		10,38			€ 3.443,11
		,8 x 2,1		1,68			
		P2					
		3 x 1,15 x 2,55		8,80			
		,75 x 2,1		1,58			
		,8 x 2,1		1,68			
		Sommano A03.02.027	mq	<u>24,12</u>	€ 11,36		€ 274,00
20	A03.01.015	Demolizione di pavimento, compreso il ...orizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.015.b	b) in marmettoni e simili					
		* PIANO TERRA					
		- M1					
		(2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,8+2,6)					
		x 1		19,20			
		- M2-M3-M4-M5					
		4 x 6,2 x 1		24,80			
		- M6-M7					
		2 x 5,25 x ,5		5,25			
		*PIANO PRIMO					
		- M1					
		(2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,8+2,6)					
		x ,3		5,76			
		- M2-M3-M4-M5					
		4 x 6,2 x ,3		7,44			
		*PIANO SECONDO					
		- M1					
		(2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,8+2,6)					
		x ,3		5,76			
		- M2-M3-M4-M5					
		4 x 6,2 x ,3		7,44			
		Sommano A03.01.015.b	mq	<u>75,65</u>	€ 12,39		€ 937,30
21	A03.01.014	Demolizione di sottofondi di pavimenti...orizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.014.a	a) massi e massetti di malta di calce e pozzolana o calcestruzzi nonarmati					
		VOCE A.03.01.15.b					
		75,55 x ,1		7,56			
		Sommano A03.01.014.a	mc	<u>7,56</u>	€ 72,30		€ 546,59
22	A02.01.009	Scavo eseguito a mano a sezione obblig...rto e scarico all'interno del cantiere:					
	A02.01.009.a	a) in terreni sciolti o bagnati, sabbie e argille					
		A Riportare:					€ 5.201,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 5.201,00
		* PIANO TERRA					
		- M1					
		(2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,8+2,6)					
		x ,7 x 1,5		20,16			
		- M2-M3-M4-M5					
		4 x 6,2 x ,7 x 1,5		26,04			
		- M6-M7					
		2 x 5,25 x ,5 x ,5		2,63			
		Sommano A02.01.009.a	mc	<u>48,83</u>	€ 118,16		€ 5.769,75
23	A03.01.002	Demolizione di muratura di qualsiasi g...torizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.002.b	b) muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni					
		PARTE INTERRATA					
		- M1					
		(2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,8+2,6)					
		x ,3 x 1,5		8,64			
		- M2-M3-M4-M5					
		4 x 6,2 x ,3 x 1,5		11,16			
		- M6-M7					
		2 x 5,25 x ,3 x ,5		1,58			
		Sommano A03.01.002.b	mc	<u>21,38</u>	€ 91,35		€ 1.953,06
24	A03.01.009	Demolizione di muratura di tamponament...torizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.009.c	c) laterizi forati dello spessore tra 110 e 160 mm					
		* PIANO TERRA					
		- M1					
		(2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,6+2,8)					
		x 1,85		35,52			
		-2 x 1,15 x 1,85		-4,26			
		- M2					
		6,2 x 1,85		11,47			
		- M3					
		6,2 x 1,85		11,47			
		- M4					
		6,2 x 1,85		11,47			
		- M6-M7					
		(2x2) x 5,25 x 3,15		66,15			
		* PIANO PRIMO					
		- M1					
		A Riportare:		131,82			€ 12.923,81

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		131,82			€ 12.923,81
		(2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,6+2,8) x 3,15		60,48			
		-4 x 1,15 x 2,55		-11,73			
		-,75 x 2,1		-1,58			
		- M2-M3-M4-M5					
		4 x 6,2 x 3,15		78,12			
		-4 x ,8 x 2,1		-6,72			
		- M6-M7					
		(2x2) x 5,25 x 3,15		66,15			
		* PIANO SECONDO					
		- M1					
		(2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,6+2,8) x 3,15		60,48			
		-4 x 1,15 x 2,55		-11,73			
		-,75 x 2,1		-1,58			
		- M2-M3-M4-M5					
		4 x 6,2 x 3,15		78,12			
		-4 x ,8 x 2,1		-6,72			
		- M6-M7					
		(2x2) x 5,25 x 3,15		66,15			
		* SOTTOTETTO					
		2 x (2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,6 +2,8) x 1,1		42,24			
		Sommario A03.01.009.c	mq	<u>543,50</u>	€ 7,75		€ 4.212,13
25	A03.03.005	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica.					
	A03.03.005.b	b) compreso il carico effettuato da pale meccaniche					
		voce A.03.02.29					
		215,06 x 0,05 x 1,4		15,05			
		voce A.03.02.27					
		24,12 x 0,05 x ,8		0,96			
		voce A.03.01.15.b					
		75,65 x 0,05 x 1,8		6,81			
		voce A.03.01.14.a					
		7,56 x 2		15,12			
		voce A.03.01.02.b					
		21,38 x 1,8		38,48			
		voce A.03.01.09.c					
		543,5 x ,12 x 1,1		71,74			
		Sommario A03.03.005.b	ton	<u>148,16</u>	€ 8,42		€ 1.247,51
26	A03.03.007	Compenso alle discariche autorizzate					
		A Riportare:					€ 18.383,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 18.383,45
	A03.03.007.a	o...rizzerà la corrisponione degli oneri. a) rifiuti inerti non recuperabili 148,16		148,16			
		Sommano A03.03.007.a	ton	<u>148,16</u>	€ 11,00		€ 1.629,76
		Sommano 1 Demolizioni, rimozioni, trasporti					€ 20.013,21
		3 Finiture					
70	A09.02.005	Muratura di mattoni posti in foglio co...zare l'opera a perfetta regola d'arte:					
	A09.02.005.b	b) con mattoni a tre fori (5 x 14 x 28 cm):					
	A09.02.005.b.01	1) con malta idraulica					
		Rivestimento setti peeimetrici - M6-M7					
		(2x2) x 5,35 x 3,25		69,55			
		(2x2) x 5,35 x 3,25		69,55			
		(2x2) x 5,35 x 3,25		69,55			
		- M1 solo colmo - lato esterno (2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x ,8		15,96			
		Sommano A09.02.005.b.01	mq	<u>224,61</u>	€ 30,97		€ 6.956,17
71	A12.01.004	Intonaco pronto premiscelato in legant...ita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi					
	A12.01.004.a	a) con base di cemento * setto M1					
		PT					
		2 x (2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x 3,25		129,68			
		(-4x2) x 1,35 x 2,3		-24,84			
		4 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		7,14			
		P1					
		2 x (2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x 3,25		129,68			
		(-4x2) x 1,35 x 2,3		-24,84			
		4 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		7,14			
		P2					
		2 x (2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x 3,25		129,68			
		(-4x2) x 1,35 x 2,3		-24,84			
		4 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		7,14			
		P4 (solo esterno)					
		A Riportare:		335,94			€ 6.956,17

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		335,94			€ 6.956,17
		1 x (2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x ,7		13,97			
		* SETTO 2					
		PT					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P1					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P2					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		* SETTO 3					
		PT					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P1					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P2					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		* SETTO 4					
		PT					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P1					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P2					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		* SETTO 5					
		PT					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		2 x -3,2 x 2,3		-14,72			
		(3,2+2,3+2,3) x ,3		2,34			
		P1					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		2 x -1,35 x 2,3		-6,21			
		(1,35+2,3+2,3) x ,3		1,79			
		P2					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		2 x -1,35 x 2,3		-6,21			
		(1,35+2,3+2,3) x ,3		1,79			
		* SETTO 6					
		PT					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		P1					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		P2					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		A Riportare:		916,63			€ 6.956,17

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		916,63			€ 6.956,17
		* SETTO 7					
		PT					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		P1					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		P2					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		Sommario A12.01.004.a	mq	<u>1.020,97</u>	€ 19,02		€ 19.418,85
72	A20.01.001	Raschiatura di vecchie tinteggiature a...tempera o lavabile da pareti e soffitti					
		P1					
		- aula 1					
		6,5 x 6,12		39,78			
		(6,5+6,5+6,12+6,12) x 3,45		87,08			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 6,2 x 3,15		-39,06			
		-2 x 2,8 x 3,15		-17,64			
		a detrarre finestre					
		-2,8 x 2,27		-6,36			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- aula 2					
		6,45 x 6,12		39,47			
		(6,45+6,45+6,12+6,12) x 3,45		86,73			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 6,2 x 3,15		-39,06			
		-2 x 2,8 x 3,15		-17,64			
		a detrarre finestre					
		-2,8 x 2,27		-6,36			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- aula 3					
		6,35 x 6,12		38,86			
		-1,6 x 1,4		-2,24			
		(6,35+6,35+6,12+6,12) x 3,45		86,04			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 6,2 x 3,15		-39,06			
		-2 x 2,8 x 3,15		-17,64			
		a detrarre finestre					
		-2,8 x 2,27		-6,36			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- aula 4					
		2,9 x 6,12		17,75			
		(2,9+2,9+6,12+6,12) x 3,45		62,24			
		A Riportare:		247,12			€ 26.375,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		247,12			€ 26.375,02
		a detrarre nuovi intonaci					
		-1 x 6,2 x 3,15		-19,53			
		-1 x 2,85 x 3,15		-8,98			
		a detrarre finestre					
		-1,37 x 1,55		-2,12			
		- corridoio					
		19,5 x 3,1		60,45			
		(19,5+19,5+3,1+1,4+1,4) x 3,45		154,91			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-6 x 2,8 x 3,15		-52,92			
		a detrarre infissi					
		-,9 x 2,1		-1,89			
		-5 x 2,8 x 2,27		-31,78			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- vano scala					
		2,9 x 9,1		26,39			
		(2,9+2,9+9,1+9,1) x 3,45		82,80			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 5,25 x 3,15		-33,08			
		-2,8 x 3,15		-8,82			
		a detrarre infissi					
		-1,37 x 1,55		-2,12			
		-2,92 x 1,42		-4,15			
		P2					
		- aula 1					
		6,5 x 6,12		39,78			
		(6,5+6,5+6,12+6,12) x 3,45		87,08			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 6,2 x 3,15		-39,06			
		-2 x 2,8 x 3,15		-17,64			
		a detrarre finestre					
		-2,8 x 2,27		-6,36			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- aula 2					
		6,45 x 6,12		39,47			
		(6,45+6,45+6,12+6,12) x 3,45		86,73			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 6,2 x 3,15		-39,06			
		-2 x 2,8 x 3,15		-17,64			
		a detrarre finestre					
		-2,8 x 2,27		-6,36			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- aula 3					
		A Riportare:		513,81			€ 26.375,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		513,81			€ 26.375,02
		6,35 x 6,12		38,86			
		-1,6 x 1,4		-2,24			
		(6,35+6,35+6,12+6,12) x 3,45		86,04			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 6,2 x 3,15		-39,06			
		-2 x 2,8 x 3,15		-17,64			
		a detrarre finestre					
		-2,8 x 2,27		-6,36			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- aula 4					
		2,9 x 6,12		17,75			
		(2,9+2,9+6,12+6,12) x 3,45		62,24			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-1 x 6,2 x 3,15		-19,53			
		-1 x 2,85 x 3,15		-8,98			
		a detrarre finestre					
		-1,37 x 1,55		-2,12			
		- corridoio					
		19,5 x 3,1		60,45			
		(19,5+19,5+3,1+1,4+1,4) x 3,45		154,91			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-6 x 2,8 x 3,15		-52,92			
		a detrarre infissi					
		-9 x 2,1		-1,89			
		-5 x 2,8 x 2,27		-31,78			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- vano scala					
		2,9 x 9,1		26,39			
		(2,9+2,9+9,1+9,1) x 3,45		82,80			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 5,25 x 3,15		-33,08			
		-2,8 x 3,15		-8,82			
		a detrarre infissi					
		-1,37 x 1,55		-2,12			
		-2,92 x 1,42		-4,15			
		Sommano A20.01.001	mq	<u>799,62</u>	€ 3,10		€ 2.478,82
73	A20.01.009	Rasatura di vecchi intonaci civili, co...si i ponteggi esterni e la raschiatura:					
	A20.01.009.a	a) con stucco emulsionato					
		799,62		799,62			
		Sommano A20.01.009.a	mq	<u>799,62</u>	€ 6,20		€ 4.957,64
		A Riportare:					€ 33.811,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 33.811,48
74	A20.01.008	Stuccatura e rasatura di intonaci civi...onte alla tinteggiatura mediante stucco 1020,97 Sommano A20.01.008	mq	1.020,97 <u>1.020,97</u>	€ 3,62		€ 3.695,91
75	A20.01.13	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile a) su superfici interne: 1) con pitture viniliche 1020,97 799,62 Sommano A20.01.13/a) su su/1) con p	mq	1.020,97 799,62 <u>1.820,59</u>	€ 5,16		€ 9.394,24
76	A16.01.001	Controtelaio in abete dello spessore d... dare il lavoro finito a regola d'arte: A16.01.001.c c) di larghezza fino a 8 cm P1 4 x (1,35+2,3+2,3) P2 4 x (1,35+2,3+2,3) 2 x (1,05+2,3+2,3) Sommano A16.01.001.c	m	23,80 23,80 11,30 <u>58,90</u>	€ 10,10		€ 594,89
78	A02.02.001	Rinterro o riempimento di cavi o di bu...a sia con mezzi meccanici che manuali: A02.02.001.e e) a mano all'interno di edifici con materiale proveniente dagli scavi * PIANO TERRA - M1 (2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,8+2,6) x ,7 x 1,5 - M2-M3-M4-M5 4 x 6,2 x ,7 x 1,5 - M6-M7 2 x 5,25 x ,5 x ,5 Sommano A02.02.001.e	mc	20,16 26,04 2,63 <u>48,83</u>	€ 43,21		€ 2.109,94
79	A06.01.001. 01 A06.01.001.01. 0a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riem.... Classe di esposizione ambientale XC0 a) Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mmq Sopra parti scavate- PT A Riportare:					€ 49.606,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: (2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,6+2,8) x 1 x ,1 4 x 6,2 x 1 x ,1 2 x 5,25 x ,5 x ,1 Sommano A06.01.001.01.0a	mc	1,92 2,48 0,53 <u>4,93</u>	€ 114,12		€ 49.606,46 € 562,61
80	A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldada a magli... ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm Sopra parti scavate- PT (2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,6+2,8) x 1 x 2,222 4 x 6,2 x 1 x 2,222 2 x 5,25 x ,5 x 2,222 Sommano A06.02.002	kg	42,62 55,06 11,66 <u>109,34</u>	€ 1,43		€ 156,36
81	A07.03.003	Massetto di sabbia e cemento nelle pro...r uno spessore finito pari a circa 6 cm * PIANO TERRA - M1 (2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,8+2,6) x 1 - M2-M3-M4-M5 4 x 6,2 x 1 - M6-M7 2 x 5,25 x ,5 *PIANO PRIMO - M1 (2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,8+2,6) x ,3 - M2-M3-M4-M5 4 x 6,2 x ,3 *PIANO SECONDO - M1 (2,8+2,75+2,75+2,75+2,75+2,8+2,6) x ,3 - M2-M3-M4-M5 4 x 6,2 x ,3 Sommano A07.03.003	mq	19,20 24,80 5,25 <u>75,65</u>	€ 12,10		€ 915,37
86	A14.01.009 A14.01.009.a	Pavimento di marmette di cemento e gra...essi con cemento puro, tagli e sfridi: a) con graniglia fine (0,5÷5 mm) 75,65 A Riportare:		75,65 75,65			€ 51.240,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		75,65			€ 51.240,80
		Sommano A14.01.009.a	mq	75,65	€ 29,08		€ 2.199,90
87	A14.01.015	Arrotatura e levigatura a pomice di pa...re il lavoro eseguito a regola d'arte:					
	A14.01.015.b	b) per pavimenti in marmo					
		75,65		75,65			
		Sommano A14.01.015.b	mq	75,65	€ 13,94		€ 1.054,56
88	A14.01.016	Lucidatura a piombo di pavimenti con m...re il lavoro eseguito a regola d'arte:					
	A14.01.016.b	b) per pavimenti in marmo					
		75,65		75,65			
		Sommano A14.01.016.b	mq	75,65	€ 8,26		€ 624,87
89	A20.01.15	Tinteggiatura con pittura minerale a base di silicati di potassio a due mani a					
		(6+6) x 10		120,00			
		Sommano A20.01.15	mq	120,00	€ 9,30		€ 1.116,00
90	A14.02.016	Zoccolino battiscopa in gomma superfic...a, posto in opera con idoneo collante:					
	A14.02.016.b	b) altezza 10 cm					
		P1					
		6,5+6,12+6,12		18,74			
		6,45+6,12+6,12		18,69			
		6,35+6,12+6,12		18,59			
		2,9+6,12		9,02			
		19,5+19,5		39,00			
		P2					
		6,5+6,12+6,12		18,74			
		6,45+6,12+6,12		18,69			
		6,35+6,12+6,12		18,59			
		2,9+6,12		9,02			
		19,5+19,5		39,00			
		Sommano A14.02.016.b	m	208,08	€ 4,29		€ 892,66
94	A15.01.001	Soglie lisce, sottogradi o simili in l...ture, stilature, sigillature di giunti:					
	A15.01.001.b	b) travertino					
		laterali scala					
		(20x2) x ,5		20,00			
		pianerottoli					
		(2x2) x 1,3		5,20			
		A Riportare:		25,20			€ 57.128,79

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		25,20			€ 57.128,79
		(2x2) x 1,3		5,20			
		Sommano A15.01.001.b	m	30,40	€ 16,37		€ 497,65
		Sommano 3 Finiture					€ 57.626,44
		Riepilogo					
		1 Demolizioni, rimozioni, trasporti					€ 20.013,21
		3 Finiture					€ 57.626,44
		Sommano 1 Blocco 1					€ 77.639,65
		2 Blocco 2					
		1 Demolizioni, rimozioni, trasporti					
27	A03.02.029	Smontaggio di infissi in profilato di ...entuale taglio a sezione degli elementi					
		* PIANO TERRA					
		- F1b					
		1 x 2,57 x 2,2		5,65			
		- F1a					
		8 x 2,67 x 2,2		46,99			
		- F5					
		1 x 2,8 x 1,15		3,22			
		- F14					
		2 x 1,6 x 1,55		4,96			
		- F15					
		1 x 1,6 x 1		1,60			
		- F16					
		1 x 1,05 x 1		1,05			
		- F17					
		1 x ,55 x 1		0,55			
		- P4					
		1 x 1,2 x 3,15		3,78			
		- V3					
		1 x 4,12 x 1,42		5,85			
		* PIANO PRIMO					
		- F2b					
		7 x 2,85 x 2,27		45,29			
		- F2a					
		7 x 2,8 x 2,27		44,49			
		- F18					
		1 x 1,2 x 1,55		1,86			
		- F19					
		13 x ,55 x 1,55		11,08			
		- F22					
		1 x 1,13 x 1,55		1,75			
		A Riportare:		178,12			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		178,12			
		- F23 1 x ,8 x 1,55		1,24			
		- V3 1 x 4,12 x 1,42		5,85			
		* PIANO SECONDO					
		- F4b 7 x 2,85 x 2,3		45,89			
		- F4a 7 x 2,8 x 2,3		45,08			
		- F22 1 x 1,13 x 1,55		1,75			
		- F23 1 x ,8 x 1,55		1,24			
		- F18 1 x 1,2 x 1,55		1,86			
		- F19 13 x ,55 x 1,55		11,08			
		- V1 1 x 4,12 x 3,04		12,52			
		- P8 1 x 2,75 x 1,75		4,81			
		1 x 1,2		1,20			
		Sommano A03.02.029	mq	<u>310,64</u>	€ 16,01		€ 4.973,35
28	A03.02.027	Smontaggio di infissi esterni in legno...entuale taglio a sezione degli elementi BUSSOLE INTERNE PT 2 x 1,15 x 2,55 ,7 x 2,1 P1 4 x 1,15 x 2,55 3 x ,8 x 2,55 P2 5 x 1,15 x 2,55 ,8 x 2,55		5,87 1,47 11,73 6,12 14,66 2,04			
		Sommano A03.02.027	mq	<u>41,89</u>	€ 11,36		€ 475,87
29	A03.01.015 A03.01.015.b	Demolizione di pavimento, compreso il ...orizzata del materiale inutilizzabile: b) in marmettoni e simili * PIANO TERRA					
		A Riportare:					€ 5.449,22

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 5.449,22
		- M1 (2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,95) x ,5		8,65			
		- M2 (5x2,85) x ,5		7,13			
		- M3 6,2 x ,5		3,10			
		- M4 4,7 x ,5		2,35			
		*PIANO PRIMO					
		- M1 (2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,95) x ,3		5,19			
		- M2 (5x2,85) x ,3		4,28			
		- M3 6,2 x ,3		1,86			
		- M4 4,7 x ,3		1,41			
		*PIANO SECONDO					
		- M1 (2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,95) x ,3		5,19			
		- M2 (5x2,85) x ,3		4,28			
		- M3 6,2 x ,3		1,86			
		- M4 4,7 x ,3		1,41			
		Sommano A03.01.015.b	mq	<u>46,71</u>	€ 12,39		€ 578,74
30	A03.01.014	Demolizione di sottofondi di pavimenti...orizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.014.a	a) massi e massetti di malta di calce e pozzolana o calcestruzzi nonarmati					
		VOCE A.03.01.15.b					
		46,71 x ,1		4,67			
		Sommano A03.01.014.a	mc	<u>4,67</u>	€ 72,30		€ 337,64
31	A02.01.009	Scavo eseguito a mano a sezione obblig...rto e scarico all'interno del cantiere:					
	A02.01.009.a	a) in terreni sciolti o bagnati, sabbie e argille					
		* PIANO TERRA					
		- M1 (2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,95) x ,5					
		A Riportare:					€ 6.365,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 6.365,60
		x ,5		4,33			
		- M2					
		(5x2,85) x ,5 x ,5		3,56			
		- M3					
		6,2 x ,5 x ,5		1,55			
		- M4					
		4,7 x ,5 x ,5		1,18			
		Sommano A02.01.009.a	mc	<u>10,62</u>	€ 118,16		€ 1.254,86
32	A03.01.002	Demolizione di muratura di qualsiasi g...torizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.002.b	b) muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni					
		PARTE INTERRATA					
		- M1					
		(2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,95) x ,3 x ,5		2,60			
		- M2					
		(5x2,85) x ,3 x ,5		2,14			
		- M3					
		6,2 x ,3 x ,5		0,93			
		- M4					
		4,7 x ,3 x ,5		0,71			
		Sommano A03.01.002.b	mc	<u>6,38</u>	€ 91,35		€ 582,81
33	A03.01.009	Demolizione di muratura di tamponament...torizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.009.c	c) laterizi forati dello spessore tra 110 e 160 mm					
		* PIANO TERRA					
		- M1					
		(2,85+2,85+2,85+2,9) x 3,15		36,07			
		- M1 (a cassetta)					
		2 x (2,9+2,95) x 3,15		36,86			
		- M2					
		(2,85+2,85+2,85+2,85+2,85) x 3,15		44,89			
		-2 x 1,15 x 2,55		-5,87			
		-,7 x 2,1		-1,47			
		- M3 (muratura a cassetta)					
		2 x 6,2 x 3,15		39,06			
		- M4 (muratura a cassetta)					
		2 x 4,7 x 3,15		29,61			
		* PIANO PRIMO					
		A Riportare:		179,15			€ 8.203,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		179,15			€ 8.203,27
		- M1 (2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,9) x 3,15		54,34			
		-2 x ,8 x 2,55		-4,08			
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		- M2 (2,85+2,85+2,85+2,85+2,85) x 3,15		44,89			
		-2 x 1,15 x 2,55		-5,87			
		- M3 (muratura a cassetta) 2 x 6,2 x 3,15		39,06			
		- M4 (muratura a cassetta) 2 x 4,7 x 3,15		29,61			
		-.8 x 1,55		-1,24			
		-1,15 x 1,55		-1,78			
		* PIANO SECONDO					
		- M1 (2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,9) x 3,15		54,34			
		-2 x 1,15 x 2,55		-5,87			
		- M2 (2,85+2,85+2,85+2,85+2,85) x 3,15		44,89			
		-2 x 1,15 x 2,55		-5,87			
		- M3 (muratura a cassetta) 2 x 6,2 x 3,15		39,06			
		- M4 (muratura a cassetta) 2 x 4,7 x 3,15		29,61			
		-.8 x 1,55		-1,24			
		-1,15 x 1,55		-1,78			
		* SOTTOTETTO					
		2 x (5x2,85) x 1		28,50			
		2 x ((5x2)/2)		10,00			
		Sommario A03.01.009.c	mq	<u>522,79</u>	€	7,75	€ 4.051,62
34	A03.03.005	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica.					
	A03.03.005.b	b) compreso il carico effettuato da pale meccaniche					
		voce A.03.02.29 310,64 x 0,05 x 1,4		21,74			
		voce A.03.02.27 41,89 x 0,05 x ,8		1,68			
		voce A.03.01.15.b 46,71 x 0,05 x 1,8		4,20			
		voce A.03.01.14.a 4,67 x 2		9,34			
		A Riportare:		36,96			€ 12.254,89

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		36,96			€ 12.254,89
		voce A.02.01.009.a 10,62 x 1,4		14,87			
		voce A.03.01.02.b 6,38 x 1,8		11,48			
		voce A.03.01.09.c 522,79 x ,12 x 1,1		69,01			
		Sommano A03.03.005.b	ton	<u>132,32</u>	€ 8,42		€ 1.114,13
35	A03.03.007	Compenso alle discariche autorizzate o...rizzerà la corrisponsione degli oneri.					
	A03.03.007.a	a) rifiuti inerti non recuperabili 132,32		132,32			
		Sommano A03.03.007.a	ton	<u>132,32</u>	€ 11,00		€ 1.455,52
49	A03.02.023	Rimozione di caldaia in ghisa, compres...ione e scarico, della potenzialità di:					
	A03.02.023.c	c) 244.000 ÷ 279.000 W		1,00			
		Sommano A03.02.023.c	cad	<u>1,00</u>	€ 709,10		€ 709,10
		Sommano 1 Demolizioni, rimozioni, trasporti					<u>€ 15.533,64</u>
		3 Finiture					
97	A09.02.005	Muratura di mattoni posti in foglio co...zare l'opera a perfetta regola d'arte:					
	A09.02.005.b	b) con mattoni a tre fori (5 x 14 x 28 cm):					
	A09.02.005.b.01	1) con malta idraulica					
		Rivestimento setti perimetrali					
		- M4					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		(2/2) x 5,15 x 2		10,30			
		-2 x ,8 x 1,55		-2,48			
		-2 x 1,13 x 1,55		-3,50			
		- M1 solo colmo - lato esterno					
		2 x (2,95+2,9) x 3,25		38,03			
		Sommano A09.02.005.b.01	mq	<u>163,25</u>	€ 30,97		€ 5.055,85
98	A12.01.004	Intonaco pronto premiscelato in legant...ita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi					
		A Riportare:					€ 5.055,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 5.055,85
	A12.01.004.a	a) con base di cemento					
		SETTO M1- PT					
		2 x (2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		111,48			
		-2 x 1,5 x 2,3		-6,90			
		(1,5+2,3+2,3) x ,3		1,83			
		P1					
		2 x (2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		111,48			
		-2 x ,95 x 2,3		-4,37			
		-2 x 1,15 x 2,3		-5,29			
		-2 x 1,35 x 2,3		-6,21			
		(,95+2,3+2,3) x ,3		1,67			
		(1,15+2,3+2,3) x ,3		1,73			
		(1,35+2,3+2,3) x ,3		1,79			
		P2					
		2 x (2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		111,48			
		-2 x ,95 x 2,3		-4,37			
		-2 x 1,15 x 2,3		-5,29			
		-2 x 1,35 x 2,3		-6,21			
		(1,35+2,3+2,3) x ,3		1,79			
		(,95+2,3+2,3) x ,3		1,67			
		(1,15+2,3+2,3) x ,3		1,73			
		SETTO 2					
		PT					
		2 x (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		92,30			
		(-2x2) x 1,35 x 2,3		-12,42			
		-2 x 1 x 2,3		-4,60			
		2 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		3,57			
		(1+2,3+2,3) x ,3		1,68			
		P1					
		2 x (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		92,30			
		(-2x2) x 1,35 x 2,3		-12,42			
		2 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		3,57			
		P2					
		2 x (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		92,30			
		(-2x2) x 1,35 x 2,3		-12,42			
		2 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		3,57			
		P4					
		1 x (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 1		14,20			
		SETTO 3					
		PT					
		A Riportare:		569,64			€ 5.055,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		569,64			€ 5.055,85
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P1					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P2					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P3					
		(2/2) x 5,1 x 2		10,20			
		SETTO 4					
		PT					
		2 x 5,45 x 3,25		35,43			
		P1					
		2 x 5,45 x 3,25		35,43			
		P2					
		2 x 5,45 x 3,25		35,43			
		TRAVI RINFORZATE					
		*QUOTA +3.75					
		- TR. 8					
		(6,3+6,2+2,9) x ,9		13,86			
		- TR. 6					
		(6,3+2,9+6,2) x ,9		13,86			
		- TR. 2					
		(6,2+2,7+2,75+2,75) x ,9		12,96			
		- TR. 4					
		(2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 3					
		(2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 1					
		(6,2+2,7+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		25,34			
		- TR. 13					
		(2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7) x ,9		14,76			
		- TR. 15					
		(6,2+2,85+2,7) x ,9		10,58			
		- TR. 12					
		(6,25+2,95+2,95+1,35+4,2) x ,9		15,93			
		- TR. 11					
		6,25 x ,9		5,63			
		- TR. 5					
		4,7 x ,9		4,23			
		- TR. 10					
		6,25 x ,9		5,63			
		- TR. 7					
		4,7 x ,9		4,23			
		A Riportare:		958,80			€ 5.055,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		958,80			€ 5.055,85
		- TR. 9 2,95 x ,9		2,66			
		*QUOTA +7.52					
		- TR. 57 (6,3+6,2+2,9) x ,9		13,86			
		- TR. 55 (6,3+2,9+6,2) x ,9		13,86			
		- TR. 51 (6,2+2,7+2,75+2,75) x ,9		12,96			
		- TR. 53 (2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 52 (2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 50 (6,2+2,7+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75 +2,75+2,65) x ,9		25,34			
		- TR. 62 (2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7) x ,9		14,76			
		- TR. 40 (6,2+2,85+2,7) x ,9		10,58			
		- TR. 61 (6,25+2,95+2,95+1,35+4,2) x ,9		15,93			
		- TR. 60 6,25 x ,9		5,63			
		- TR. 54 4,7 x ,9		4,23			
		- TR. 59 6,25 x ,9		5,63			
		- TR. 56 4,7 x ,9		4,23			
		- TR. 58 2,95 x ,9		2,66			
		*QUOTA +11.29					
		- TR. 23 (6,3+6,2+2,9) x ,9		13,86			
		- TR. 43 (6,3+2,9+6,2) x ,9		13,86			
		- TR. 46 (6,2+2,7+2,75+2,75) x ,9		12,96			
		- TR. 48 (2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 47 (2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		A Riportare:		1.181,33			€ 5.055,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.181,33			€ 5.055,85
		- TR. 45 (6,2+2,7+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		25,34			
		- TR. 41 (2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7) x ,9		14,76			
		- TR. 44 (6,2+2,85+2,7) x ,9		10,58			
		- TR. 37 (6,25+2,95+2,95+1,35+4,2) x ,9		15,93			
		- TR. 34 (6,25+4,7) x ,9		9,86			
		- TR. 22 (6,25+4,7) x ,9		9,86			
		- TR. 24 2,95 x ,9		2,66			
		*QUOTA +13.85					
		- TR. 47 (2,85+2,75+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		14,85			
		- TR. 46 (2,75+2,8+2,85) x ,9		7,56			
		- TR. 45 (6,2+2,7+2,75+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75+2,65) x ,9		27,81			
		- TR. 41 (2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7) x ,9		14,76			
		- TR. (6,2+2,9+2,85) x ,9		10,76			
		- TR. 37 (2,95+2,95+1,4+4,35) x ,9		10,49			
		- TR. 24 2,95 x ,9		2,66			
		Sommano A12.01.004.a	mq	<u>1.359,21</u>	€	19,02	€ 25.852,17
99	A12.01.020	Compenso agli intonaci per l'applicazi... e con ferro dello spessore di 0,25 mm TRAVI RINFORZATE *QUOTA +3.75					
		- TR. 8 (6,3+6,2+2,9) x ,9		13,86			
		- TR. 6 (6,3+2,9+6,2) x ,9		13,86			
		- TR. 2					
		A Riportare:		27,72			€ 30.908,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		27,72			€ 30.908,02
		(6,2+2,7+2,75+2,75) x ,9		12,96			
		- TR. 4					
		(2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 3					
		(2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 1					
		(6,2+2,7+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		25,34			
		- TR. 13					
		(2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7) x ,9		14,76			
		- TR. 15					
		(6,2+2,85+2,7) x ,9		10,58			
		- TR. 12					
		(6,25+2,95+2,95+1,35+4,2) x ,9		15,93			
		- TR. 11					
		6,25 x ,9		5,63			
		- TR. 5					
		4,7 x ,9		4,23			
		- TR. 10					
		6,25 x ,9		5,63			
		- TR. 7					
		4,7 x ,9		4,23			
		- TR. 9					
		2,95 x ,9		2,66			
		*QUOTA +7.52					
		- TR. 57					
		(6,3+6,2+2,9) x ,9		13,86			
		- TR. 55					
		(6,3+2,9+6,2) x ,9		13,86			
		- TR. 51					
		(6,2+2,7+2,75+2,75) x ,9		12,96			
		- TR. 53					
		(2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 52					
		(2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 50					
		(6,2+2,7+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		25,34			
		- TR. 62					
		(2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7) x ,9		14,76			
		- TR. 40					
		(6,2+2,85+2,7) x ,9		10,58			
		- TR. 61					
		A Riportare:		270,55			€ 30.908,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		270,55			€ 30.908,02
		(6,25+2,95+2,95+1,35+4,2) x ,9		15,93			
		- TR. 60					
		6,25 x ,9		5,63			
		- TR. 54					
		4,7 x ,9		4,23			
		- TR. 59					
		6,25 x ,9		5,63			
		- TR. 56					
		4,7 x ,9		4,23			
		- TR. 58					
		2,95 x ,9		2,66			
		*QUOTA +11.29					
		- TR. 23					
		(6,3+6,2+2,9) x ,9		13,86			
		- TR. 43					
		(6,3+2,9+6,2) x ,9		13,86			
		- TR. 46					
		(6,2+2,7+2,75+2,75) x ,9		12,96			
		- TR. 48					
		(2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 47					
		(2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		12,38			
		- TR. 45					
		(6,2+2,7+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		25,34			
		- TR. 41					
		(2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7) x ,9		14,76			
		- TR. 44					
		(6,2+2,85+2,7) x ,9		10,58			
		- TR. 37					
		(6,25+2,95+2,95+1,35+4,2) x ,9		15,93			
		- TR. 34					
		(6,25+4,7) x ,9		9,86			
		- TR. 22					
		(6,25+4,7) x ,9		9,86			
		- TR. 24					
		2,95 x ,9		2,66			
		*QUOTA +13.85					
		- TR. 47					
		(2,85+2,75+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		14,85			
		- TR. 46					
		(2,75+2,8+2,85) x ,9		7,56			
		A Riportare:		485,70			€ 30.908,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		485,70			€ 30.908,02
		- TR. 45 (6,2+2,7+2,75+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75+2,75+2,65) x ,9		27,81			
		- TR. 41 (2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7) x ,9		14,76			
		- TR. (6,2+2,9+2,85) x ,9		10,76			
		- TR. 37 (2,95+2,95+1,4+4,35) x ,9		10,49			
		- TR. 24 2,95 x ,9		2,66			
		Sommano A12.01.020	mq	552,18	€ 2,32		€ 1.281,06
100	A15.01.002	Soglie lisce, pedate e sottogradi di g...re, stilatura, sigillatura dei giunti:					
	A15.01.002.b	b) travertino su setto M4 2 x ,95 x ,4 2 x 1,3 x ,4		0,76 1,04			
		Sommano A15.01.002.b	mq	1,80	€ 72,30		€ 130,14
101	A15.01.017	Formazione di gocciolatoio su lastre o soglie della sezione minima 8x8 mm					
	A15.01.017.b	b) pietre dure su setto M4 2 x ,95 2 x 1,3		1,90 2,60			
		Sommano A15.01.017.b	m	4,50	€ 2,79		€ 12,56
102	A20.01.001	Raschiatura di vecchie tinteggiature a...tempera o lavabile da pareti e soffitti					
		PT - ambiente 1 6,05 x 3,5 (6,05+6,05+3,5+3,5) x 3,45 a detrarre nuovi intonaci -1 x 2,85 x 3,15 a detrarre finestre -1,2 x 3,15 -1,15 x 2,55 - ambiente 2 6,05 x 6,15 (6,05+6,05+6,15+6,15) x 3,45 a detrarre nuovi intonaci		21,18 65,90 -8,98 -3,78 -2,93 37,21 84,18			
		A Riportare:		192,78			€ 32.331,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		192,78			€ 32.331,78
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		a detrarre finestre					
		-2 x 1,15 x 2,55		-5,87			
		-2 x 2,67 x 2,2		-11,75			
		- ambiente 3					
		3,22 x 4,22		13,59			
		(3,22+3,22+4,22+4,22) x 3,45		51,34			
		a detrarre finestre					
		-2,67 x 2,2		-5,87			
		-,9 x 2,1		-1,89			
		- ambiente 4					
		6,2 x 6,2		38,44			
		(6,2+6,2+6,2+6,2) x 3,45		85,56			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,9 x 3,15		-18,27			
		a detrarre finestre					
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		-2,67 x 2,2		-5,87			
		-2,57 x 2,2		-5,65			
		- ambiente 5					
		6,2 x 6,35		39,37			
		(6,2+6,2+6,35+6,35) x 3,45		86,60			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		a detrarre infissi					
		-2 x 2,67 x 2,2		-11,75			
		- ambiente 6					
		6,2 x 6,3		39,06			
		(6,2+6,2+6,3+6,3) x 3,45		86,25			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		a detrarre infissi					
		-2 x 2,67 x 2,2		-11,75			
		-,75 x 2,1		-1,58			
		- ambiente 7					
		6,2 x 2,2		13,64			
		(6,2+6,2+2,2+2,2) x 3,45		57,96			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2,9 x 3,15		-9,14			
		-6,2 x 3,15		-19,53			
		a detrarre infissi					
		-,75 x 2,1		-1,58			
		-2,8 x 1,15		-3,22			
		A Riportare:		534,06			€ 32.331,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		534,06			€ 32.331,78
		- corridoio lato sx					
		2,9 x 6,55		19,00			
		(6,55+2,9+6,55) x 3,45		55,20			
		1,85 x 3,2		5,92			
		2,9 x 6,2		17,98			
		(2,9+6,55+5,1+3,22+2,25+3,22) x 3,45		80,18			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-3 x 2,85 x 3,15		-26,93			
		-2,7 x 3,15		-8,51			
		a detrarre infissi					
		4 x -1,15 x 2,55		-11,73			
		-,9 x 2,1		-1,89			
		- atrio + scala					
		6,21 x 13,05		81,04			
		(6,21+6,21+13,05+13,05) x 3,45		132,89			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2,7 x 3,15		-8,51			
		-2,65 x 3,15		-8,35			
		-2,9 x 3,15		-9,14			
		a detrarre infissi					
		-2 x 1,15 x 2,55		-5,87			
		-,9 x 2,1		-1,89			
		-4,12 x 1,42		-5,85			
		- Ambiente 8					
		2,9 x 4,7		13,63			
		(2,9+2,9+4,7+4,7) x 3,45		52,44			
		a detrarre aperture					
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		-,9 x 2,1		-1,89			
		-1,6 x 1,55		-2,48			
		- Ambiente 9					
		4,3 x 4,65		20,00			
		(4,3+4,3+4,65+4,65) x 3,45		61,76			
		a detrarre infissi					
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		-1,6 x 1,55		-2,48			
		- wc					
		3,5 x 4,65		16,28			
		(3,5+3,5+4,65+4,65) x (3,45-1,8)		26,90			
		2 x (1,55+1,55+1,1+1,1) x ,3		3,18			
		a detrarre infissi					
		-1,6 x 1		-1,60			
		A Riportare:		1.017,48			€ 32.331,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.017,48			€ 32.331,78
		- wc 1					
		1,4 x 2,4		3,36			
		1,4 x 1,9		2,66			
		(1,4+1,4+2,4+2,4) x (3,45-1,8)		12,54			
		a detrarre infissi					
		-1,05 x 1		-1,05			
		-,7 x 2,1		-1,47			
		-,75 x 2,1		-1,58			
		- corridoio lato dx					
		16,3 x 2,95		48,09			
		(16,3+16,3+2,95+2,95+2,95) x 3,45		143,00			
		a detrarre infissi					
		-4 x ,75 x 2,1		-6,30			
		-3 x 1,2 x 2,1		-7,56			
		-2 x 1,15 x 2,55		-5,87			
		P1					
		- ambiente 1					
		6,23 x 4,85		30,22			
		(6,23+6,23+4,85+4,85) x 3,45		76,45			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-1 x 6,2 x 3,15		-19,53			
		a detrarre finestre					
		-2,8 x 2,27		-6,36			
		- ambiente 2					
		6,23 x 4,7		29,28			
		(6,23+6,23+4,7+4,7) x 3,45		75,42			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		a detrarre finestre					
		-2,8 x 2,27		-6,36			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- ambiente 3					
		6,35 x 9,5		60,33			
		(6,23+6,23+4,7+4,7) x 3,45		75,42			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-1 x 2,9 x 3,15		-9,14			
		-1 x 2,95 x 3,15		-9,29			
		a detrarre finestre					
		-2 x 2,8 x 2,27		-12,71			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- ambiente 4					
		6,23 x 6,2		38,63			
		(6,23+6,23+6,2+6,2) x 3,45		85,77			
		A Riportare:		1.580,53			€ 32.331,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.580,53			€ 32.331,78
		a detrarre nuovi intonaci					
		-1 x 2,9 x 3,15		-9,14			
		-1 x 2,95 x 3,15		-9,29			
		a detrarre finestre					
		-1,55 x 2,55		-3,95			
		-2 x 2,85 x 2,27		-12,94			
		- ambiente 5					
		6,23 x 6,2		38,63			
		(6,23+6,23+6,2+6,2) x 3,45		85,77			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-1 x 2,85 x 3,15		-8,98			
		a detrarre infissi					
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		-1 x 2,8 x 2,27		-6,36			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		- ambiente 6					
		6,23 x 6,25		38,94			
		(6,23+6,23+6,25+6,25) x 3,45		86,11			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		a detrarre infissi					
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		-2,8 x 2,27		-6,36			
		- ambiente 7					
		6,23 x 6,35		39,56			
		(6,23+6,23+6,35+6,35) x 3,45		86,80			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		a detrarre infissi					
		-2 x 2,8 x 2,27		-12,71			
		- corridoio lato sx					
		2,9 x 6,9		20,01			
		(6,9+6,9) x 3,45		47,61			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		- atrio+ scale					
		6,2 x 6,6		40,92			
		6,2 x 9,35		57,97			
		(9,35+6,2+6,2+6,2+6,2+6,6) x 3,45		140,59			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2,95 x 3,15		-9,29			
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		a detrarre infissi					
		A Riportare:		2.096,71			€ 32.331,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2.096,71			€ 32.331,78
		-2 x 1,15 x 2,55		-5,87			
		-4,12 x 1,42		-5,85			
		- corridoio lato dx					
		2,95 x 16,55		48,82			
		(16,55+16,55+2,95+2,95) x 3,45		134,55			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,95 x 3,15		-18,59			
		-5 x 2,85 x 3,15		-44,89			
		a detrarre infissi					
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		-3 x ,8 x 2,55		-6,12			
		- Wc01					
		6,1 x 4,55		27,76			
		47,1 x 1,65		77,72			
		a detrarre infissi					
		-6 x ,55 x ,55		-1,82			
		- Wc 2					
		4,5 x 4,55		20,48			
		(17,48+17,7) x 1,65		58,05			
		a detrarre infissi					
		-4 x ,55 x ,55		-1,21			
		- wc 3					
		5 x 4,55		22,75			
		38,56 x 1,65		63,62			
		a detrarre infissi					
		-3 x ,55 x ,55		-0,91			
		-1,2 x ,55		-0,66			
		-1,13 x ,55		-0,62			
		-.8 x ,55		-0,44			
		P2					
		- Ambiente 1					
		9,8 x 6,2		60,76			
		(9,8+9,8+6,2+6,2) x 3,45		110,40			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-3 x 2,85 x 3,15		-26,93			
		a detrarre infissi					
		-2 x 2,8 x 2,3		-12,88			
		-2,85 x 2,3		-6,56			
		- Ambiente 2					
		9,4 x 6,2		58,28			
		(9,4+9,4+6,2+6,2) x 3,45		107,64			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-1 x 2,85 x 3,15		-8,98			
		A Riportare:		2.742,28			€ 32.331,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2.742,28			€ 32.331,78
		-2,9 x 3,15		-9,14			
		-2,95 x 3,15		-9,29			
		a detrarre infissi					
		-2 x 2,8 x 2,3		-12,88			
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		- Ambiente 3					
		6,3 x 6,2		39,06			
		(6,3+6,3+6,2+6,2) x 3,45		86,25			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2,95 x 3,15		-9,29			
		-2,9 x 3,15		-9,14			
		a detrarre infissi					
		-2 x 2,8 x 2,3		-12,88			
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		- Ambiente 4					
		6,3 x 6,2		39,06			
		(6,3+6,3+6,2+6,2) x 3,45		86,25			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2,85 x 3,15		-8,98			
		a detrarre infissi					
		-2 x 2,8 x 2,3		-12,88			
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		- Ambiente 5					
		6,3 x 6,2		39,06			
		(6,3+6,3+6,2+6,2) x 3,45		86,25			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		a detrarre infissi					
		-2 x 2,8 x 2,3		-12,88			
		- Ambiente 4					
		6,25 x 6,2		38,75			
		(6,2+6,2+6,2+6,2) x 3,45		85,56			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		a detrarre infissi					
		-2 x 2,8 x 2,3		-12,88			
		- corridoio lato sx					
		2,9 x 6,9		20,01			
		(6,9+6,9) x 3,45		47,61			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		- atrio+ scale					
		6,2 x 6,6		40,92			
		A Riportare:		3.178,15			€ 32.331,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3.178,15			€ 32.331,78
		6,2 x 9,35		57,97			
		(9,35+6,2+6,2+6,2+6,2+6,6) x 3,45		140,59			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2,95 x 3,15		-9,29			
		-2 x 2,85 x 3,15		-17,96			
		a detrarre infissi					
		-2 x 1,15 x 2,55		-5,87			
		-4,12 x 1,42		-5,85			
		- corridoio lato dx					
		2,95 x 16,55		48,82			
		(16,55+16,55+2,95+2,95) x 3,45		134,55			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 2,95 x 3,15		-18,59			
		-5 x 2,85 x 3,15		-44,89			
		a detrarre infissi					
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		-3 x ,8 x 2,55		-6,12			
		- Wc01					
		6,1 x 4,55		27,76			
		47,1 x 1,65		77,72			
		a detrarre infissi					
		-6 x ,55 x ,55		-1,82			
		- Wc 2					
		4,5 x 4,55		20,48			
		(17,48+17,7) x 1,65		58,05			
		a detrarre infissi					
		-4 x ,55 x ,55		-1,21			
		- wc 3					
		5 x 4,55		22,75			
		38,56 x 1,65		63,62			
		a detrarre infissi					
		-3 x ,55 x ,55		-0,91			
		-1,2 x ,55		-0,66			
		-1,13 x ,55		-0,62			
		-,8 x ,55		-0,44			
		Sommano A20.01.001	mq	<u>3.713,30</u>	€ 3,10		€ 11.511,23
103	A20.01.009	Rasatura di vecchi intonaci civili, co...si i ponteggi esterni e la raschiatura:					
	A20.01.009.a	a) con stucco emulsionato					
		1359,21		1.359,21			
		Sommano A20.01.009.a	mq	<u>1.359,21</u>	€ 6,20		€ 8.427,10
		A Riportare:					€ 52.270,11

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 52.270,11
104	A20.01.008	Stuccatura e rasatura di intonaci civi...onte alla tinteggiatura mediante stucco 1359,21 Sommano A20.01.008	mq	1.359,21 <u>1.359,21</u>	€ 3,62		€ 4.920,34
105	A20.01.13	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile a) su superfici interne: 1) con pitture viniliche 1359,21 3713,3 Sommano A20.01.13/a) su su/1) con p	mq	1.359,21 3.713,30 <u>5.072,51</u>	€ 5,16		€ 26.174,15
106	A16.01.001	Controtelaio in abete dello spessore d... dare il lavoro finito a regola d'arte:					
	A16.01.001.c	c) di larghezza fino a 8 cm 12 x (1,35+2,3+2,3) Sommano A16.01.001.c	m	71,40 <u>71,40</u>	€ 10,10		€ 721,14
108	A02.02.001	Rinterro o riempimento di cavi o di bu...a sia con mezzi meccanici che manuali:					
	A02.02.001.e	e) a mano all'interno di edifici con materiale proveniente dagli scavi * PIANO TERRA - M1 (2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,95) x ,5 x ,5 - M2 (5x2,85) x ,5 x ,5 - M3 6,2 x ,5 x ,5 - M4 4,7 x ,5 x ,5 Sommano A02.02.001.e	mc	4,33 3,56 1,55 1,18 <u>10,62</u>	€ 43,21		€ 458,89
109	A06.01.001.01	Calcestruzzo per sottofondazioni, riem... Classe di esposizione ambientale XC0					
	A06.01.001.01.0a	a) Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mmq Sopra parti scavate- PT- M1 (2,85+2,85+2,85+2,9+2,95) x ,5 x ,1 M2 A Riportare:		0,72 <u>0,72</u>			€ 84.544,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		0,72			€ 84.544,63
		(5x2,85) x ,5 x ,1		0,71			
		M3					
		6,2 x ,5 x ,1		0,31			
		M4					
		4,7 x ,3 x ,1		0,14			
		Sommano A06.01.001.01.0a	mc	<u>1,88</u>	€ 114,12		€ 214,55
110	A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldata a magli... ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm					
		Sopra parti scavate- PT- M1					
		(2,85+2,85+2,85+2,9+2,95) x ,5 x 2,222		15,98			
		M2					
		(5x2,85) x ,5 x 2,222		15,82			
		M3					
		6,2 x ,5 x 2,222		6,88			
		M4					
		4,7 x ,3 x 2,222		3,13			
		Sommano A06.02.002	kg	<u>41,81</u>	€ 1,43		€ 59,79
111	A07.03.003	Massetto di sabbia e cemento nelle pro...r uno spessore finito pari a circa 6 cm					
		* PIANO TERRA					
		- M1					
		(2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,95) x ,5		8,65			
		- M2					
		(5x2,85) x ,5		7,13			
		- M3					
		6,2 x ,5		3,10			
		- M4					
		4,7 x ,5		2,35			
		*PIANO PRIMO					
		- M1					
		(2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,95) x ,3		5,19			
		- M2					
		(5x2,85) x ,3		4,28			
		- M3					
		6,2 x ,3		1,86			
		- M4					
		4,7 x ,3		1,41			
		*PIANO SECONDO					
		- M1					
		(2,85+2,85+2,85+2,9+2,9+2,95) x ,3		5,19			
		A Riportare:		39,16			€ 84.818,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		39,16			€ 84.818,97
		- M2 (5x2,85) x ,3		4,28			
		- M3 6,2 x ,3		1,86			
		- M4 4,7 x ,3		1,41			
		Sommario A07.03.003	mq	<u>46,71</u>	€ 12,10		€ 565,19
112	A14.01.009	Pavimento di marmette di cemento e gra...essi con cemento puro, tagli e sfridi:					
	A14.01.009.a	a) con graniglia fine (0,5÷5 mm)					
		46,71		46,71			
		Sommario A14.01.009.a	mq	<u>46,71</u>	€ 29,08		€ 1.358,33
113	A14.01.015	Arrotatura e levigatura a pomice di pa...re il lavoro eseguito a regola d'arte:					
	A14.01.015.b	b) per pavimenti in marmo					
		46,71		46,71			
		Sommario A14.01.015.b	mq	<u>46,71</u>	€ 13,94		€ 651,14
114	A14.01.016	Lucidatura a piombo di pavimenti con m...re il lavoro eseguito a regola d'arte:					
	A14.01.016.b	b) per pavimenti in marmo					
		46,71		46,71			
		Sommario A14.01.016.b	mq	<u>46,71</u>	€ 8,26		€ 385,82
115	A20.01.15	Tinteggiatura con pittura minerale a base di silicati di potassio a due mani a					
		5 x 10		50,00			
		7 x 3,5		24,50			
		Sommario A20.01.15	mq	<u>74,50</u>	€ 9,30		€ 692,85
116	A14.02.016	Zoccolino battiscopa in gomma superfic...a, posto in opera con idoneo collante:					
	A14.02.016.b	b) altezza 10 cm					
		PT					
		3,5+6,15+6,15+6,3+6,3+2,95+6,05 +15,8+10,2+6+4,7		74,10			
		P1					
		4,85+4,7+9,4+6,25+3,3+6,25+6,3 +6,2+15,95+12,5		75,70			
		P2					
		9,7+9,4+3+6,2+6,2+6,2+15,95+12,5		69,15			
		A Riportare:		218,95			€ 88.472,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		218,95			€ 88.472,30
		Sommano A14.02.016.b	m	218,95	€ 4,29		€ 939,30
		Sommano 3 Finiture					€ 89.411,60
143	E01.03.009	5 Impianti tecnologici Caldaia in ghisa per acqua calda fino ... e di ogni altro accessorio a corredo:					
	E01.03.009(2)	FORNITURA IN OPERA					
	E01.03.009.k(1)	k) fino a kW 246,400 (kcal/h 220.000)		1,00			
		Sommano E01.03.009.k(1)	cad	1,00	€ 9.606,10		€ 9.606,10
		Sommano 5 Impianti tecnologici					€ 9.606,10
		Riepilogo					
		1 Demolizioni, rimozioni, trasporti					€ 15.533,64
		3 Finiture					€ 89.411,60
		5 Impianti tecnologici					€ 9.606,10
		Sommano 2 Blocco 2					€ 114.551,34
		3 Blocco 3					
36	A03.02.029	1 Demolizioni, rimozioni, trasporti Smontaggio di infissi in profilato di ...entuale taglio a sezione degli elementi					
		* PIANO TERRA					
		- F8					
		2 x 2,67 x 1,2		6,41			
		- F9					
		1 x 3,8 x 1,2		4,56			
		- F12					
		1 x 1,45 x 1,55		2,25			
		- F13					
		1 x 1 x 1,55		1,55			
		- P3					
		1 x 1,35 x 2,7		3,65			
		- P7					
		1 x ,76 x 2,7		2,05			
		* PIANO PRIMO					
		- F3					
		1 x 4 x 2,27		9,08			
		- F24					
		1 x 2,85 x 2,27		6,47			
		- F2c					
		2 x 2,92 x 2,27		13,26			
		A Riportare:		49,28			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		49,28			
		- F2b					
		1 x 2,85 x 2,27		6,47			
		- F10					
		1 x 3,3 x 2,27		7,49			
		1 x 1,2		1,20			
		Sommano A03.02.029	mq	<u>64,44</u>	€ 16,01		€ 1.031,68
37	A03.02.027	Smontaggio di infissi esterni in legno...entuale taglio a sezione degli elementi BUSSOLE INTERNE PT					
		1,05 x 2,55		2,68			
		1,25 x 2,55		3,19			
		2 x ,8 x 2,1		3,36			
		P1					
		,8 x 2,1		1,68			
		Sommano A03.02.027	mq	<u>10,91</u>	€ 11,36		€ 123,94
38	A03.01.015	Demolizione di pavimento, compreso il ...orizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.015.b	b) in marmettoni e simili * PIANO TERRA					
		- M4					
		(3,95+2,76+2,8) x ,5		4,76			
		- M2					
		(3,95+2,76+2,8) x ,5		4,76			
		- M6-M7					
		2 x 6,2 x ,5		6,20			
		- M1-M8					
		2 x 6,2 x ,5		6,20			
		- M3-M5					
		2 x 6,2 x ,5		6,20			
		*PIANO PRIMO					
		- M3-M5					
		2 x 6,2 x ,3		3,72			
		- M6-M8					
		2 x 6,2 x ,3		3,72			
		Sommano A03.01.015.b	mq	<u>35,56</u>	€ 12,39		€ 440,59
39	A03.01.015	Demolizione di pavimento, compreso il ...orizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.015.c	c) in cotto o grès					
		A Riportare:					€ 1.596,21

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.596,21
		BAGNI					
		* PIANO TERRA					
		1,25 x 1,73		2,16			
		1,75 x 1,73		3,03			
		2,54 x 3,1		7,87			
		4,7 x 1,5		7,05			
		* PIANO PRIMO					
		6,2 x 1,95		12,09			
		Sommano A03.01.015.c	mq	<u>32,20</u>	€ 9,81		€ 315,88
40	A03.01.014	Demolizione di sottofondi di pavimenti...orizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.014.a	a) massi e massetti di malta di calce e pozzolana o calcestruzzi nonarmati					
		VOCE A.03.01.15.c					
		35,56 x ,1		3,56			
		VOCE A.03.01.15.b					
		32,2 x ,1		3,22			
		Sommano A03.01.014.a	mc	<u>6,78</u>	€ 72,30		€ 490,19
41	A02.01.009	Scavo eseguito a mano a sezione obblig...rto e scarico all'interno del cantiere:					
	A02.01.009.a	a) in terreni sciolti o bagnati, sabbie e argille					
		- M4					
		(3,95+2,76+2,8) x ,5 x ,5		2,38			
		- M2					
		(3,95+2,76+2,8) x ,5 x ,5		2,38			
		- M6-M7					
		2 x 6,2 x ,5 x ,5		3,10			
		- M1-M8					
		2 x 6,2 x ,5 x ,5		3,10			
		Sommano A02.01.009.a	mc	<u>10,96</u>	€ 118,16		€ 1.295,03
42	A03.01.002	Demolizione di muratura di qualsiasi g...torizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.002.b	b) muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni					
		PARTE INTERRATA					
		- M4					
		(3,95+2,76+2,8) x ,3 x ,5		1,43			
		- M2					
		(3,95+2,76+2,8) x ,3 x ,5		1,43			
		A Riportare:		2,86			€ 3.697,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2,86			€ 3.697,31
		- M6-M7 2 x 6,2 x ,3 x ,5		1,86			
		- M1-M8 2 x 6,2 x ,3 x ,5		1,86			
		Sommano A03.01.002.b	mc	<u>6,58</u>	€ 91,35		€ 601,08
43	A03.01.009	Demolizione di muratura di tamponament...torizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.009.c	c) laterizi forati dello spessore tra 110 e 160 mm * PIANO TERRA					
		- M4 (3,95+2,76+2,8) x 3,15		29,96			
		-1,05 x 2,55		-2,68			
		- M2 (3,95+2,76+2,8) x 3,15		29,96			
		-1,25 x 2,55		-3,19			
		- M6-M7 2 x 6,2 x 3,15		39,06			
		-2 x ,8 x 2,1		-3,36			
		- M8 4,85 x 3,15		15,28			
		- M1- M3-M5 (muratura a cassetta) (3x2) x 6,2 x 3,15		117,18			
		* PIANO PRIMO					
		- M3- M5 (muratura a cassetta) (2x2) x 6,2 x 3,15		78,12			
		- M6-M8 2 x 6,2 x 3,15		39,06			
		-2 x ,8 x 2,1		-3,36			
		Sommano A03.01.009.c	mq	<u>336,03</u>	€ 7,75		€ 2.604,23
44	A03.01.016	Demolizione di rivestimenti di pareti,...orizzata del materiale inutilizzabile:					
	A03.01.016.a	a) in piastrelle o tessere di grès ceramica o vetro e simili RIVESTIMENTO BAGNI- PT					
		(1,25+1,73+1,25) x 2		8,46			
		-,8 x 2		-1,60			
		(1,75+1,75+1,73) x 2		10,46			
		-,8 x 2		-1,60			
		(3,1+3,1) x 2		12,40			
		-2 x ,8 x 2		-3,20			
		A Riportare:		24,92			€ 6.902,62

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		24,92			€ 6.902,62
		-1,2 x 2		-2,40			
		(4,75+1,5+1,5+6x1,1) x 2		28,70			
		-,7 x 2		-1,40			
		P1					
		(2,15+2,15+2,15+2,15+6,3+2,5+2,5) x 2		39,80			
		-5 x ,8 x 2		-8,00			
		Sommano A03.01.016.a	mq	<u>81,62</u>	€ 9,81		€ 800,69
45	A03.02.016	Rimozione reti di distribuzione e term...mento al luogo di deposito provvisorio:					
	A03.02.016.a	a) rete di alimentazione e scarico (in...i singoloapparecchio sanitario rimosso)					
		14+5+3		22,00			
		Sommano A03.02.016.a	cad	<u>22,00</u>	€ 10,33		€ 227,26
46	A03.02.016	Rimozione reti di distribuzione e term...mento al luogo di deposito provvisorio:					
	A03.02.016.b	b) vaso igienico e cassetta di scarico					
		7+7		14,00			
		Sommano A03.02.016.b	cad	<u>14,00</u>	€ 28,41		€ 397,74
47	A03.02.016	Rimozione reti di distribuzione e term...mento al luogo di deposito provvisorio:					
	A03.02.016.c	c) lavabo, bidet, beverino					
		2+2+1		5,00			
		Sommano A03.02.016.c	cad	<u>5,00</u>	€ 18,08		€ 90,40
48	A03.02.016	Rimozione reti di distribuzione e term...mento al luogo di deposito provvisorio:					
	A03.02.016.g	g) scaldabagno					
				3,00			
		Sommano A03.02.016.g	cad	<u>3,00</u>	€ 27,37		€ 82,11
50	A03.03.005	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica.					
	A03.03.005.b	b) compreso il carico effettuato da pale meccaniche					
		voce A.03.02.29					
		64,44 x 0,05 x 1,4		4,51			
		voce A.03.02.27					
		10,91 x 0,05 x ,8		0,44			
		A Riportare:		4,95			€ 8.500,82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		4,95			€ 8.500,82
		voce A.03.01.15.b 35,56 x 0,05 x 1,8		3,20			
		voce A.03.01.15.c 32,2 x 0,05 x 1,6		2,58			
		voce A.03.01.14.a 6,78 x 2		13,56			
		voce A.02.01.009.a 10,96 x 1,4		15,34			
		voce A.03.01.02.b 6,58 x 1,8		11,84			
		voce A.03.01.09.c 336,03 x ,12 x 1,1		44,36			
		voce A03.01.016.a 81,62 x 0,02 x 1,6		2,61			
		Sommano A03.03.005.b	ton	<u>98,44</u>	€ 8,42		€ 828,86
51	A03.03.007	Compenso alle discariche autorizzate o...rizzerà la corresponsione degli oneri.					
	A03.03.007.a	a) rifiuti inerti non recuperabili					
		98,44		98,44			
		Sommano A03.03.007.a	ton	<u>98,44</u>	€ 11,00		€ 1.082,84
		Sommano 1 Demolizioni, rimozioni, trasporti					<u>€ 10.412,52</u>
		3 Finiture					
1	A12.01.004	Intonaco pronto premiscelato in legant...ita a regola d'arte. Esclusi i ponteggi					
	A12.01.004.a	a) con base di cemento					
		setto 1					
		2 x 3,2 x 3,15		20,16			
		setto 2					
		2 x (2,8+2,8+3,95) x 3,15		60,17			
		-2 x 1,35 x 2,3		-6,21			
		(2,3+2,3+1,35) x ,3		1,79			
		setto 5- PT					
		2 x (6,2+6,2) x 3,15		78,12			
		P1					
		2 x (6,2+6,2) x 3,15		78,12			
		setto 6- PT					
		2 x (6,2+6,2) x 3,15		78,12			
		(2,3+2,3+1) x ,3		1,68			
		-2 x 1 x 2,3		-4,60			
		P1					
		A Riportare:		307,35			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		307,35			
		2 x (6,2+6,2) x 3,15		78,12			
		-2 x 1 x 2,3		-4,60			
		-2 x 1,25 x 2,3		-5,75			
		(2,3+2,3+1) x ,3		1,68			
		(1,25+2,3) x ,3		1,07			
		setto 4					
		2 x (2,8+2,8+3,95) x 3,15		60,17			
		-2 x 1,4 x 2,3		-6,44			
		(2,3+1,4) x ,3		1,11			
		setto 7					
		2 x 6,2 x 3,15		39,06			
		-2 x 1 x 2,3		-4,60			
		(2,3+2,3+1) x ,3		1,68			
		Sommario A12.01.004.a	mq	468,85	€ 19,02		€ 8.917,53
2	A20.01.001	Raschiatura di vecchie tinteggiature a...tempera o lavabile da pareti e soffitti					
		PT					
		- ambiente 1					
		6,2 x 4,25		26,35			
		(6,2+6,2+4,25+4,25) x 3,45		72,11			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 6,2 x 3,15		-39,06			
		-3,95 x 3,15		-12,44			
		a detrarre finestre					
		-3,8 x 1,2		-4,56			
		- bagno					
		6,2 x 2,86		17,73			
		(6,2+6,2+2,86) x ,3		4,58			
		2,86 x 3,45		9,87			
		(2,86+2,86+2,86+1,73+1,73) x (3,45 -2)		17,46			
		- ambiente 2 (parte)					
		6,2 x 3,3		20,46			
		(6,2+3,3+3,3) x 3,45		44,16			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-6,2 x 3,15		-19,53			
		-2,8 x 3,15		-8,82			
		a detrarre finestre					
		-1,2 x 3,15		-3,78			
		- corridoio					
		2,95 x 11,5		33,93			
		(11,5+11,5) x 3,45		79,35			
		A Riportare:		237,81			€ 8.917,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		237,81			€ 8.917,53
		a detrarre nuovi intonaci					
		-1 x (3,95+2,76+2,8) x 3,15		-29,96			
		- ambiente 3					
		6,2 x 4,25		26,35			
		(6,2+4,25+1,64+4,85+2,59) x 3,45		67,38			
		(1,45+4,7+6x1,02) x (3,45-2)		17,79			
		a detrarre nuovi intonaci					
		(-6,2-3,95) x 3,15		-31,97			
		a detrarre infissi					
		-1 x ,76 x 2		-1,52			
		- ambiente 4					
		6,2 x 6,35		39,37			
		(6,2+6,2+6,35+6,35) x 3,45		86,60			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 6,2 x 3,15		-39,06			
		-2,76 x 3,15		-8,69			
		-2,8 x 3,15		-8,82			
		a detrarre infissi					
		-1,35 x 2,7		-3,65			
		-1,45 x 1,55		-2,25			
		P1					
		- ambiente 1					
		6,2 x 4,25		26,35			
		(6,2+6,2+4,25+4,25) x 3,45		72,11			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-6,2 x 3,15		-19,53			
		-6,2 x 3,15		-19,53			
		a detrarre infissi					
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		-4 x 2,27		-9,08			
		- bagni					
		6,2 x 2,15		13,33			
		(2,15+2,15+6,2+2,15+2,15+2,5+2,5)					
		x (3,45-2)		28,71			
		- Ambiente 2					
		6,3 x 4,45		28,04			
		(6,3+6,3+4,45+4,45) x 3,45		74,18			
		a detrarre infissi					
		-2,92 x 2,27		-6,63			
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		- corridoio					
		2,95 x 11,5		33,93			
		(2,95+11,5+11,5) x 3,45		89,53			
		A Riportare:		654,93			€ 8.917,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		654,93			€ 8.917,53
		a detrarre infissi					
		-4 x 1,15 x 2,55		-11,73			
		- Ambiente 4					
		6,2 x 4,2		26,04			
		(6,2+6,2+4,2+4,2) x 3,45		71,76			
		a detrarre nuovi intonaci					
		-2 x 6,2 x 3,15		-39,06			
		a detrarre aperture					
		-3,3 x 2,27		-7,49			
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		- Ambiente 5					
		6,2 x 6,6		40,92			
		(6,2+6,2+6,6+6,6) x 3,45		88,32			
		a detrarre infissi					
		-1,15 x 2,55		-2,93			
		-2,92 x 2,27		-6,63			
		-2,85 x 2,27		-6,47			
		Sommano A20.01.001	mq	<u>804,73</u>	€ 3,10		€ 2.494,66
3	A20.01.009	Rasatura di vecchi intonaci civili, co...si i ponteggi esterni e la raschiatura:					
	A20.01.009.a	a) con stucco emulsionato					
		804,73		804,73			
		Sommano A20.01.009.a	mq	<u>804,73</u>	€ 6,20		€ 4.989,33
4	A20.01.008	Stuccatura e rasatura di intonaci civi...onte alla tinteggiatura mediante stucco					
		468,85		468,85			
		Sommano A20.01.008	mq	<u>468,85</u>	€ 3,62		€ 1.697,24
5	A20.01.13	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile					
		a) su superfici interne:					
		1) con pitture viniliche					
		804,73		804,73			
		468,85		468,85			
		Sommano A20.01.13/a) su su/1) con p	mq	<u>1.273,58</u>	€ 5,16		€ 6.571,67
6	A16.01.001	Controtelaio in abete dello spessore d... dare il lavoro finito a regola d'arte:					
	A16.01.001.c	c) di larghezza fino a 8 cm					
		2 x (1,35+2,3+2,3)		11,90			
		A Riportare:		11,90			€ 24.670,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		11,90			€ 24.670,43
		3 x (,9+2,3+2,3)		16,50			
		Sommano A16.01.001.c	m	<u>28,40</u>	€ 10,10		€ 286,84
7	A02.02.001	Rinterro o riempimento di cavi o di bu...a sia con mezzi meccanici che manuali:					
	A02.02.001.e	e) a mano all'interno di edifici con materiale proveniente dagli scavi					
		- M4		2,38			
		(3,95+2,76+2,8) x ,5 x ,5					
		- M2		2,38			
		(3,95+2,76+2,8) x ,5 x ,5					
		- M6-M7		3,10			
		2 x 6,2 x ,5 x ,5					
		- M1-M8		3,10			
		2 x 6,2 x ,5 x ,5					
		Sommano A02.02.001.e	mc	<u>10,96</u>	€ 43,21		€ 473,58
8	A06.01.001.01	Calcestruzzo per sottofondazioni, riem.... Classe di esposizione ambientale XC0					
	A06.01.001.01.0a	a) Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mmq					
		Sopra parti scavate- PT					
		(3,95+2,76+2,8) x ,5 x ,1		0,48			
		(3,95+2,76+2,8) x ,5 x ,1		0,48			
		2 x 6,2 x ,5 x ,1		0,62			
		2 x 6,2 x ,5 x ,1		0,62			
		2 x 6,2 x ,5 x ,1		0,62			
		Sommano A06.01.001.01.0a	mc	<u>2,82</u>	€ 114,12		€ 321,82
9	A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldato a magli... ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm					
		Sopra parti scavate- PT					
		(3,95+2,76+2,8) x ,5 x 2,222		10,56			
		(3,95+2,76+2,8) x ,5 x 2,222		10,56			
		2 x 6,2 x ,5 x 2,222		13,76			
		2 x 6,2 x ,5 x 2,222		13,76			
		2 x 6,2 x ,5 x 2,222		13,76			
		Sommano A06.02.002	kg	<u>62,40</u>	€ 1,43		€ 89,23
10	A07.03.003	Massetto di sabbia e cemento nelle pro...r uno spessore finito pari a circa 6 cm					
		* PIANO TERRA					
		- M4					
		A Riportare:					€ 25.841,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 25.841,90
		(3,95+2,76+2,8) x ,5		4,76			
		- M2					
		(3,95+2,76+2,8) x ,5		4,76			
		- M6-M7					
		2 x 6,2 x ,5		6,20			
		- M1-M8					
		2 x 6,2 x ,5		6,20			
		- M3-M5					
		2 x 6,2 x ,5		6,20			
		*PIANO PRIMO					
		- M3-M5					
		2 x 6,2 x ,3		3,72			
		- M6-M8					
		2 x 6,2 x ,3		3,72			
		BAGNI					
		* PIANO TERRA					
		1,25 x 1,73		2,16			
		1,75 x 1,73		3,03			
		2,54 x 3,1		7,87			
		4,7 x 1,5		7,05			
		* PIANO PRIMO					
		6,2 x 1,95		12,09			
		Sommario A07.03.003	mq	<u>67,76</u>	€ 12,10		€ 819,90
11	A14.01.018	Pavimento in piastrelle di grés fine p...mpresi tagli, sfridi e pulitura finale:					
	A14.01.018.a	a) dimensioni 20 x 20 cm:					
	A14.01.018.a.02	2) granigliato naturale					
		BAGNI					
		* PIANO TERRA					
		1,25 x 1,73		2,16			
		1,75 x 1,73		3,03			
		2,54 x 3,1		7,87			
		4,7 x 1,5		7,05			
		* PIANO PRIMO					
		6,2 x 1,95		12,09			
		Sommario A14.01.018.a.02	mq	<u>32,20</u>	€ 34,60		€ 1.114,12
12	A14.01.009	Pavimento di marmette di cemento e gra...essi con cemento puro, tagli e sfridi:					
	A14.01.009.a	a) con graniglia fine (0,5÷5 mm)					
		* PIANO TERRA					
		A Riportare:					€ 27.775,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 27.775,92
		- M4 (3,95+2,76+2,8) x ,5		4,76			
		- M2 (3,95+2,76+2,8) x ,5		4,76			
		- M6-M7 2 x 6,2 x ,5		6,20			
		- M1-M8 2 x 6,2 x ,5		6,20			
		- M3-M5 2 x 6,2 x ,5		6,20			
		*PIANO PRIMO					
		- M3-M5 2 x 6,2 x ,3		3,72			
		- M6-M8 2 x 6,2 x ,3		3,72			
		Sommano A14.01.009.a	mq	<u>35,56</u>	€ 29,08		€ 1.034,08
13	A14.01.015	Arrotatura e levigatura a pomice di pa...re il lavoro eseguito a regola d'arte:					
	A14.01.015.b	b) per pavimenti in marmo 35,56		35,56			
		Sommano A14.01.015.b	mq	<u>35,56</u>	€ 13,94		€ 495,71
14	A14.01.016	Lucidatura a piombo di pavimenti con m...re il lavoro eseguito a regola d'arte:					
	A14.01.016.b	b) per pavimenti in marmo 35,56		35,56			
		Sommano A14.01.016.b	mq	<u>35,56</u>	€ 8,26		€ 293,73
15	A14.02.001	Rivestimento di pareti interne con pia...la pulitura, esclusi i pezzi speciali:					
	A14.02.001.a	a) monocottura in pasta bianca:					
	A14.02.001.a.0 2	2) a tinta unita 20x20 cm					
		* PIANO TERRA					
		- BAGNO 1					
		(1,75+1,75+1,75+1,75) x 2		14,00			
		(1,75+1,75+1,25+1,25) x 2		12,00			
		(2,55+2,55+3,1+3,1) x 2		22,60			
		-1,2 x 2		-2,40			
		-4 x ,8 x 2		-6,40			
		- BAGNO 2					
		(4,7+4,7+1,5+1,5+6x1) x 2		36,80			
		A Riportare:		76,60			€ 29.599,44

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		76,60			€ 29.599,44
		- ,7 x 2		-1,40			
		* PIANO PRIMO					
		(1+1+12,4+2,4) x 2		33,60			
		(1+1+2,4+2,4) x 2		13,60			
		(3,76+3,76+2,15+2,15) x 2		23,64			
		-4 x ,8 x 2		-6,40			
		-2 x ,9 x 2		-3,60			
		Sommano A14.02.001.a.02	mq	<u>136,04</u>	€ 28,92		€ 3.934,28
16	A14.02.016	Zoccolino battiscopa in gomma superfic...a, posto in opera con idoneo collante:					
	A14.02.016.b	b) altezza 10 cm					
		PT					
		6,2+6,2+4,2+4,2+6,2+6,2+2,8+3+6,2 +3+2,8+6,2+10,7+10,7		78,60			
		P1					
		6,2+6,2+6,2+6,2		24,80			
		Sommano A14.02.016.b	m	<u>103,40</u>	€ 4,29		€ 443,59
		Sommano 3 Finiture					€ 33.977,31
		5 Impianti tecnologici					
82	E02.02.001	Allaccio per apparecchio igienico -sani...co-sanitarie con relative rubinetterie:					
	E02.02.001.a	a) lavabo					
				5,00			
		Sommano E02.02.001.a	cad	<u>5,00</u>	€ 167,33		€ 836,65
83	E02.02.001	Allaccio per apparecchio igienico -sani...co-sanitarie con relative rubinetterie:					
	E02.02.001.m	m) vaso a cacciata					
				7,00			
		Sommano E02.02.001.m	cad	<u>7,00</u>	€ 76,23		€ 533,61
84	E02.02.001	Allaccio per apparecchio igienico -sani...co-sanitarie con relative rubinetterie:					
	E02.02.001.o	o) cassetta di scarico					
				7,00			
		Sommano E02.02.001.o	cad	<u>7,00</u>	€ 108,46		€ 759,22
85	E02.02.001	Allaccio per apparecchio igienico -sani...co-sanitarie con relative rubinetterie:					
	E02.02.001.r	r) scaldacqua termoelettrico					
		A Riportare:					€ 2.129,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3,00			€ 2.129,48
138	E02.02.020	Sommano E02.02.001.r	cad	3,00	€ 127,05		€ 381,15
	E02.02.020.a	Vaso igienico all'inglese (tipo a cacc...o altro occorra perché sia funzionante: a) delle dimensioni di 360x550x380 mm circa.		4,00			
139	E02.02.020	Sommano E02.02.020.a	cad	4,00	€ 105,36		€ 421,44
	E02.02.020.b	Vaso igienico all'inglese (tipo a cacc...o altro occorra perché sia funzionante: b) del tipo a bordo largo delle dimensioni di 300x380x300 mm circaper bambini		3,00			
140	E02.02.022	Sommano E02.02.020.b	cad	3,00	€ 111,55		€ 334,65
140	E02.02.022	Cassetta di scarico in porcellana vetr...pere murarie ed ogni onere e magistero		7,00			
141	E02.02.022	Sommano E02.02.022	cad	7,00	€ 147,50		€ 1.032,50
141	E02.02.030	Lavabo di porcellana vetrificata bianc...raria ed ogni altro onere e magistero:		5,00			
	E02.02.030.a	a) delle dimensioni di 400x500 mm circ...ia di rubinetti acollo di cigno da 1/2"		5,00			
142	E02.02.038	Sommano E02.02.030.a	cad	5,00	€ 204,52		€ 1.022,60
142	E02.02.038	Riscaldatore elettrico delle migliori ...opera compreso ogni onere e magistero:		3,00			
	E02.02.038.a	a) da 30 litri		3,00			
		Sommano E02.02.038.a	cad	3,00	€ 89,86		€ 269,58
		Sommano 5 Impianti tecnologici					€ 5.591,40
		Riepilogo					
		1 Demolizioni, rimozioni, trasporti					€ 10.412,52
		3 Finiture					€ 33.977,31
		5 Impianti tecnologici					€ 5.591,40
		Sommano 3 Blocco 3					€ 49.981,23

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo					
		1 Blocco 1					€ 77.639,65
		2 Blocco 2					€ 114.551,34
		3 Blocco 3					€ 49.981,23
		Importo netto LAVORI A MISURA					€ 242.172,22
		LC LAVORI A CORPO					
		1 Blocco 1					
		2 Consolidamento					
65	A21.01.005	Perforazioni di muratura di qualsiasi ...orazione, esclusa l'armatura metallica:					
	A21.01.005.c	c) pareti in cls armato					
		setti 1 - PT					
		(2x(7x14)+2x(6x10+3x4)) x ,2 x 24		1.632,00			
		P1					
		(2x(7x13+2)+2x(6x10+3x4)) x ,2 x 24		1.584,00			
		P2					
		(2x(7x13+2)+2x(6x10+3x4)) x ,2 x 24		1.584,00			
		P3					
		(2x14+2x7x14) x ,2 x 24		1.075,20			
		P4					
		(2x14+2x7x14) x ,2 x 24		1.075,20			
		setti 2 - PT					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P1					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P2					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P3					
		(2x(4+10+11)) x ,2 x 24		240,00			
		setti 3 - PT					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P1					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P2					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P3					
		(2x(4+10+11)) x ,2 x 24		240,00			
		setti 4 - PT					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P1					
		A Riportare:		10.252,80			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		10.252,80			
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P2					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P3					
		(2x(4+10+11)) x ,2 x 24		240,00			
		setti 5 - PT					
		(2x(7x2)+2x(14+7)) x ,2 x 24		336,00			
		P1					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P2					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P3					
		(2x(4+10+11)) x ,2 x 24		240,00			
		setti 6 - PT					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2 x 24		364,80			
		P1					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2 x 24		364,80			
		P2					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2 x 24		364,80			
		setti 7 - PT					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2 x 24		364,80			
		P1					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2 x 24		364,80			
		P2					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2 x 24		364,80			
		Sommario A21.01.005.c	m/mm	<u>14.870,40</u>	€ 1,78		€ 26.469,31
66	N.P. 01	Iniezioni con resina epossidica bicomponente ad elevata resistenza per					
		setti 1 - PT					
		(2x(7x14)+2x(6x10+3x4)) x ,2		68,00			
		P1					
		(2x(7x13+2)+2x(6x10+3x4)) x ,2		66,00			
		P2					
		(2x(7x13+2)+2x(6x10+3x4)) x ,2		66,00			
		P3					
		(2x14+2x7x14) x ,2		44,80			
		P4					
		(2x14+2x7x14) x ,2		44,80			
		setti 2 - PT					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P1					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		A Riportare:		323,20			€ 26.469,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		323,20			€ 26.469,31
		P2 (2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P3 (2x(4+10+11)) x ,2		10,00			
		setti 3 - PT (2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P1 (2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P2 (2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P3 (2x(4+10+11)) x ,2		10,00			
		setti 4 - PT (2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P1 (2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P2 (2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P3 (2x(4+10+11)) x ,2		10,00			
		setti 5 - PT (2x(7x2)+2x(14+7)) x ,2		14,00			
		P1 (2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P2 (2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P3 (2x(4+10+11)) x ,2		10,00			
		setti 6 - PT (2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2		15,20			
		P1 (2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2		15,20			
		P2 (2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2		15,20			
		setti 7 - PT (2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2		15,20			
		P1 (2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2		15,20			
		P2 (2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2		15,20			
		Sommano N.P. 01	ml	<u>619,60</u>	€ 35,89		€ 22.237,44
67	A06.01.002.	Calcestruzzo per strutture in A Riportare:					€ 48.706,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 48.706,75
02		elevazio... e l'utilizzo della pompa per il getto.					
	A06.01.002.02.01	1) Classe di esposizione ambientale XC1					
	A06.01.002.02.01.a	a) classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mmq					
		* setto M1					
		PT					
		(2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x ,3 x 3,25		19,45			
		-4 x 1,35 x ,3 x 2,3		-3,73			
		P1					
		(2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x ,3 x 3,25		19,45			
		-3 x 1,35 x ,3 x 2,3		-2,79			
		-1,2 x ,3 x 2,3		-0,83			
		P2					
		(2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x ,3 x 3,25		19,45			
		-3 x 1,35 x ,3 x 2,3		-2,79			
		-1,2 x ,3 x 2,3		-0,83			
		P3					
		(2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x ,3 x ,9		5,39			
		P4					
		(2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x ,3 x ,7		4,19			
		* SETTO 2					
		PT					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P1					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P2					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P3					
		,5 x 5,15 x ,3 x 2		1,55			
		* SETTO 3					
		PT					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P1					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P2					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P3					
		,5 x 5,15 x ,3 x 2		1,55			
		A Riportare:		96,36			€ 48.706,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		96,36			€ 48.706,75
		* SETTO 4					
		PT					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P1					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P2					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P3					
		,5 x 5,15 x ,3 x 2		1,55			
		* SETTO 5					
		PT					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		-3,2 x ,3 x 2,3		-2,21			
		P1					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		-1 x ,3 x 2,3		-0,69			
		P2					
		6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		-1 x ,3 x 2,3		-0,69			
		P3					
		,5 x 5,15 x ,3 x 2		1,55			
		* SETTO 6					
		PT					
		5,35 x ,3 x 3,25		5,22			
		P1					
		5,35 x ,3 x 3,25		5,22			
		P2					
		5,35 x ,3 x 3,25		5,22			
		* SETTO 7					
		PT					
		5,35 x ,3 x 3,25		5,22			
		P1					
		5,35 x ,3 x 3,25		5,22			
		P2					
		5,35 x ,3 x 3,25		5,22			
		Sommano A06.01.002.02.01.a	mc	<u>163,49</u>	€	134,16	€ 21.933,82
68	A06.03.001	Casseforme rette per getti di conglome...seforme a contatto con il calcestruzzo:					
	A06.03.001.c	c) Per pilastri, pareti rettilinee in elevazione					
		* setto M1					
		PT					
		A Riportare:					€ 70.640,57

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 70.640,57
		2 x (2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x 3,25		129,68			
		(-4x2) x 1,35 x 2,3		-24,84			
		4 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		7,14			
		P1					
		2 x (2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x 3,25		129,68			
		(-3x2) x 1,35 x 2,3		-18,63			
		2 x -1,2 x 2,3		-5,52			
		3 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		5,36			
		(1,2+2,3+2,3) x ,3		1,74			
		P2					
		2 x (2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x 3,25		129,68			
		(-3x2) x 1,35 x 2,3		-18,63			
		2 x -1,2 x 2,3		-5,52			
		3 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		5,36			
		(1,2+2,3+2,3) x ,3		1,74			
		P3					
		2 x (2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x ,9		35,91			
		P4					
		2 x (2,9+2,85+2,85+2,85+2,85+2,7+2,95) x ,7		27,93			
		* SETTO 2					
		PT					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P1					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P2					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P3					
		(,5x2) x 5,15 x 2		10,30			
		* SETTO 3					
		PT					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P1					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P2					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P3					
		(,5x2) x 5,15 x 2		10,30			
		* SETTO 4					
		PT					
		A Riportare:		663,48			€ 70.640,57

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		663,48			€ 70.640,57
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P1					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P2					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P3					
		(,5x2) x 5,15 x 2		10,30			
		* SETTO 5					
		PT					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		2 x -3,2 x 2,3		-14,72			
		(3,2+2,3+2,3) x ,3		2,34			
		P1					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		2 x -1 x 2,3		-4,60			
		(1+2,3+2,3) x ,3		1,68			
		P2					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		2 x -1 x 2,3		-4,60			
		(1+2,3+2,3) x ,3		1,68			
		P3					
		(,5x2) x 5,15 x 2		10,30			
		* SETTO 6					
		PT					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		P1					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		P2					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		* SETTO 7					
		PT					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		P1					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		P2					
		2 x 5,35 x 3,25		34,78			
		Sommano A06.03.001.c	mq	1.116,34	€ 28,00		€ 31.257,52
69	A06.02.001	Acciaio in barre per armature di congl..., del tipo controllato in stabilimento:					
	A06.02.001.a	a) lavorato in cantiere					
		ferro		18.755,86			
		A Riportare:		18.755,86			€ 101.898,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		18.755,86			€ 101.898,09
		Sommano A06.02.001.a	kg	18.755,86	€ 1,48		€ 27.758,67
		Sommano 2 Consolidamento					€ 129.656,76
77	N.P. 02	6 Infissi interni ed esterni Serramenti a taglio termico ad ante fisse o apribili, a battente o a vasistas secondo i disegni di progetto eseguiti con profilati estrusi in * PIANO TERRA - F6b 2 x 2,6 x ,85 - F6a 10 x 2,67 x ,85 - F10 1 x 3,3 x 2,27 - P5 1 x 1,4 x 2,3 * PIANO PRIMO - F2b 3 x 2,85 x 2,27 - F2a 9 x 2,8 x 2,27 - F20 2 x 1,37 x 1,55 - V4 1 x 2,92 x 1,42 * PIANO SECONDO - F4b 4 x 2,85 x 2,3 - F4a 8 x 2,8 x 2,3 - F20 2 x 1,37 x 1,55 -F21 1 x ,87 x 1,55 - V2 1 x 2,92 x 3,04		4,42 22,70 7,49 3,22 19,41 57,20 4,25 4,15 26,22 51,52 4,25 1,35 8,88			
		Sommano N.P. 02	mq	215,06	€ 440,68		€ 94.772,64
95	A17.03.005	Porte interne con telaio in alluminio ...40/45 mm, con fermavetro in alluminio:					
	A17.03.005.a	a) un'anta luce 0,80x2,10 m		2,00			
		A Riportare:		2,00			€ 94.772,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2,00			€ 94.772,64
		Sommano A17.03.005.a	cad.	2,00	€ 587,96		€ 1.175,92
96	A17.03.005	Porte interne con telaio in alluminio ...40/45 mm, con fermavetro in alluminio:					
	A17.03.005.b	b) due ante luce 1,20x2,10 m		8,00			
		Sommano A17.03.005.b	cad.	8,00	€ 799,66		€ 6.397,28
		Sommano 6 Infissi interni ed esterni					€ 102.345,84
		Riepilogo					
		2 Consolidamento					€ 129.656,76
		6 Infissi interni ed esterni					€ 102.345,84
		Sommano 1 Blocco 1					€ 232.002,60
		2 Blocco 2					
		2 Consolidamento					
60	A21.01.005	Perforazioni di muratura di qualsiasi ...orazione, esclusa l'armatura metallica:					
	A21.01.005.c	c) pareti in cls armato					
		setti M1 - PT					
		(2x(7x12)+2x(6x11+3)) x ,2 x 24		1.468,80			
		P1					
		(2x7x12+2x(6x9+3x2+4)) x ,2 x 24		1.420,80			
		P2					
		(2x7x12+2x(6x10+3x2)) x ,2 x 24		1.440,00			
		P3					
		(2x4x12+2x6x12) x ,2 x 24		1.152,00			
		setti M2 - PT					
		(2x(7x9+2)+2x(6x7+3x2+4)) x ,2 x 24		1.123,20			
		P1					
		(2x7x10+2x(6x5+6x3+3x2)) x ,2 x 24		1.190,40			
		P2					
		(2x7x10+2x(6x8+3x2)) x ,2 x 24		1.190,40			
		P3					
		(2x2x10+2x6x10) x ,2 x 24		768,00			
		P4					
		(2x2x10+2x6x10) x ,2 x 24		768,00			
		setti M3 - PT					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P1					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P2					
		A Riportare:		11.328,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		11.328,00			
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2 x 24		403,20			
		P3					
		(2x(4+10+11)) x ,2 x 24		240,00			
		setti M4 - PT					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2 x 24		364,80			
		P1					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2 x 24		364,80			
		P2					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2 x 24		364,80			
		INCAMICIATURA PILASTRO					
		(12x8) x ,2 x 22		422,40			
		(4x36) x ,2 x 22		633,60			
		Sommano A21.01.005.c	m/mm	<u>14.121,60</u>	€ 1,78		€ 25.136,45
61	N.P. 01	Iniezioni con resina epossidica bicomponente ad elevata resistenza per					
		setti M1 - PT					
		(2x(7x12)+2x(6x11+3)) x ,2		61,20			
		P1					
		(2x7x12+2x(6x9+3x2+4)) x ,2		59,20			
		P2					
		(2x7x12+2x(6x10+3x2)) x ,2		60,00			
		P3					
		(2x4x12+2x6x12) x ,2		48,00			
		setti M2 - PT					
		(2x(7x9+2)+2x(6x7+3x2+4)) x ,2		46,80			
		P1					
		(2x7x10+2x(6x5+6x3+3x2)) x ,2		49,60			
		P2					
		(2x7x10+2x(6x8+3x2)) x ,2		49,60			
		P3					
		(2x2x10+2x6x10) x ,2		32,00			
		P4					
		(2x2x10+2x6x10) x ,2		32,00			
		setti M3 - PT					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P1					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P2					
		(2x(7x2)+2x(14x2)) x ,2		16,80			
		P3					
		(2x(4+10+11)) x ,2		10,00			
		setti M4 - PT					
		A Riportare:		498,80			€ 25.136,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		498,80			€ 25.136,45
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2		15,20			
		P1					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2		15,20			
		P2					
		(2x(7x2)+2x(12x2)) x ,2		15,20			
		INCAMICIATURA PILASTRO					
		(12x8) x ,2		19,20			
		(4x36) x ,2		28,80			
		Sommano N.P. 01	ml	<u>592,40</u>	€ 35,89		€ 21.261,24
62	A06.03.001	Casseforme rette per getti di conglome...seforme a contatto con il calcestruzzo:					
	A06.03.001.c	c) Per pilastri, pareti rettilinee in elevazione					
		SETTO M1- PT					
		2 x (2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		111,48			
		-2 x 1,5 x 2,3		-6,90			
		(1,5+2,3+2,3) x ,3		1,83			
		P1					
		2 x (2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		111,48			
		-2 x ,95 x 2,3		-4,37			
		-2 x 1,15 x 2,3		-5,29			
		-2 x 1,35 x 2,3		-6,21			
		(,95+2,3+2,3) x ,3		1,67			
		(1,15+2,3+2,3) x ,3		1,73			
		(1,35+2,3+2,3) x ,3		1,79			
		P2					
		2 x (2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		111,48			
		-2 x ,95 x 2,3		-4,37			
		-2 x 1,15 x 2,3		-5,29			
		-2 x 1,35 x 2,3		-6,21			
		(1,35+2,3+2,3) x ,3		1,79			
		(,95+2,3+2,3) x ,3		1,67			
		(1,15+2,3+2,3) x ,3		1,73			
		P3					
		2 x (2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 2,05		70,32			
		SETTO 2					
		PT					
		2 x (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		92,30			
		(-2x2) x 1,35 x 2,3		-12,42			
		A Riportare:		458,21			€ 46.397,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		458,21			€ 46.397,69
		-2 x 1 x 2,3		-4,60			
		2 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		3,57			
		(1+2,3+2,3) x ,3		1,68			
		P1					
		2 x (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		92,30			
		(-2x2) x 1,35 x 2,3		-12,42			
		2 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		3,57			
		P2					
		2 x (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x 3,25		92,30			
		(-2x2) x 1,35 x 2,3		-12,42			
		2 x (1,35+2,3+2,3) x ,3		3,57			
		P3					
		2 x (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,9		25,56			
		P4					
		2 x (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,7		19,88			
		SETTO 3					
		PT					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P1					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P2					
		2 x 6,2 x 3,25		40,30			
		P2					
		(2/2) x 5,1 x 2		10,20			
		SETTO 4					
		PT					
		2 x 5,45 x 3,25		35,43			
		P2					
		2 x 5,45 x 3,25		35,43			
		P2					
		2 x 5,45 x 3,25		35,43			
		Sommano A06.03.001.c	mq	908,59	€ 28,00		€ 25.440,52
63	A06.01.002.02	Calcestruzzo per strutture in elevazio... e l'utilizzo della pompa per il getto.					
	A06.01.002.02.01	1) Classe di esposizione ambientale XC1					
	A06.01.002.02.01.a	a) classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mmq					
		SETTO M1- PT					
		(2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,3 x 3,25		16,72			
		-1 x 1,5 x ,3 x 2,3		-1,04			
		A Riportare:		15,68			€ 71.838,21

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		15,68			€ 71.838,21
		P1 (2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,3 x 3,25		16,72			
		-1 x ,95 x ,3 x 2,3		-0,66			
		-1 x 1,15 x ,3 x 2,3		-0,79			
		-1 x 1,35 x ,3 x 2,3		-0,93			
		P2 (2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,3 x 3,25		16,72			
		-1 x ,95 x ,3 x 2,3		-0,66			
		-1 x 1,15 x ,3 x 2,3		-0,79			
		-1 x 1,35 x ,3 x 2,3		-0,93			
		P3 (2,95+2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,3 x 2,05		10,55			
		SETTO 2					
		PT (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,3 x 3,25		13,85			
		-2 x 1,35 x ,3 x 2,3		-1,86			
		-1 x 1 x ,3 x 2,3		-0,69			
		P1 (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,3 x 3,25		13,85			
		-2 x 1,35 x ,3 x 2,3		-1,86			
		P2 (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,3 x 3,25		13,85			
		-2 x 1,35 x ,3 x 2,3		-1,86			
		P3 (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,3 x ,9		3,83			
		P4 (2,9+2,9+2,85+2,85+2,7) x ,3 x ,7		2,98			
		SETTO 3					
		PT 6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P1 6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P2 6,2 x ,3 x 3,25		6,05			
		P2 (1/2) x 5,1 x ,3 x 2		1,53			
		SETTO 4					
		PT 5,45 x ,3 x 3,25		5,31			
		P2					
		A Riportare:		121,99			€ 71.838,21

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
		Riporto:		121,99			€ 71.838,21	
		5,45 x ,3 x 3,25		5,31				
		P2						
		5,45 x ,3 x 3,25		5,31				
		Sommano A06.01.002.02.01.a	mc	<u>132,61</u>	€ 134,16		€ 17.790,96	
64	A06.02.001	Acciaio in barre per armature di congl..., del tipo controllato in stabilimento:						
	A06.02.001.a	a) lavorato in cantiere ferro		17.349,07				
		Sommano A06.02.001.a	kg	<u>17.349,07</u>	€ 1,48		€ 25.676,62	
91	A21.01.020	Consolidamento o rinforzo di strutture...Misurato all'esterno dell'opera finita:						
	A21.01.020.a	a) pilastri - spessore del getto 40 mm (0,4+0,4+0,5+0,5) x (2,06+3,25+3,25 +3,25)		21,26				
		Sommano A21.01.020.a	mq	<u>21,26</u>	€ 74,43		€ 1.582,38	
92	A21.01.020	Consolidamento o rinforzo di strutture...Misurato all'esterno dell'opera finita:						
	A21.01.020.c	c) per ogni 10 mm di maggior spessore 21,26x6		127,56				
		Sommano A21.01.020.c	mq	<u>127,56</u>	€ 7,07		€ 901,85	
93	N.P. 03	Rinforzo di trave in calcestruzzo arm...gola d'arte Si conteggia a ml di trave. *QUOTA +3.75 - TR. 8 6,3+6,2+2,9 - TR. 6 6,3+2,9+6,2 - TR. 2 6,2+2,7+2,75+2,75 - TR. 4 2,85+2,75+2,75+2,75+2,65 - TR. 3 2,85+2,75+2,75+2,75+2,65 - TR. 1 6,2+2,7+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75 +2,75+2,65 - TR. 13 2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7		15,40 15,40 14,40 13,75 13,75 28,15 16,40				
		A Riportare:		117,25			€ 117.790,02	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		117,25			€ 117.790,02
		- TR. 15 6,2+2,85+2,7		11,75			
		- TR. 12 6,25+2,95+2,95+1,35+4,2		17,70			
		- TR. 11		6,25			
		- TR. 5		4,70			
		- TR. 10		6,25			
		- TR. 7		4,70			
		- TR. 9		2,95			
		*QUOTA +7.52					
		- TR. 57 6,3+6,2+2,9		15,40			
		- TR. 55 6,3+2,9+6,2		15,40			
		- TR. 51 6,2+2,7+2,75+2,75		14,40			
		- TR. 53 2,85+2,75+2,75+2,75+2,65		13,75			
		- TR. 52 2,85+2,75+2,75+2,75+2,65		13,75			
		- TR. 50 6,2+2,7+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75 +2,75+2,65		28,15			
		- TR. 62 2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7		16,40			
		- TR. 40 6,2+2,85+2,7		11,75			
		- TR. 61 6,25+2,95+2,95+1,35+4,2		17,70			
		- TR. 60		6,25			
		- TR. 54		4,70			
		- TR. 59		6,25			
		- TR. 56		4,70			
		- TR. 58		2,95			
		*QUOTA +11.29					
		- TR. 23 6,3+6,2+2,9		15,40			
		- TR. 43 6,3+2,9+6,2		15,40			
		- TR. 46 6,2+2,7+2,75+2,75		14,40			
		- TR. 48 2,85+2,75+2,75+2,75+2,65		13,75			
		A Riportare:		402,05			€ 117.790,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		402,05			€ 117.790,02
		- TR. 47 2,85+2,75+2,75+2,75+2,65		13,75			
		- TR. 45 6,2+2,7+2,75+2,75+2,85+2,75+2,75 +2,75+2,65		28,15			
		- TR. 41 2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7		16,40			
		- TR. 44 6,2+2,85+2,7		11,75			
		- TR. 37 6,25+2,95+2,95+1,35+4,2		17,70			
		- TR. 34 6,25+4,7		10,95			
		- TR. 22 6,25+4,7		10,95			
		- TR. 24 *QUOTA +13.85		2,95			
		- TR. 47 2,85+2,75+2,75+2,75+2,75+2,65		16,50			
		- TR. 46 2,75+2,8+2,85		8,40			
		- TR. 45 6,2+2,7+2,75+2,75+2,75+2,85+2,75 +2,75+2,75+2,65		30,90			
		- TR. 41 2,7+2,75+2,75+2,75+2,75+2,7		16,40			
		- TR. 6,2+2,9+2,85		11,95			
		- TR. 37 2,95+2,95+1,4+4,35		11,65			
		- TR. 24		2,95			
		Sommano N.P. 03	ml	<u>613,40</u>	€ 104,523		€ 64.114,41
		Sommano 2 Consolidamento					<u>€ 181.904,43</u>
107	N.P. 02	6 Infissi interni ed esterni Serramenti a taglio termico ad ante fisse o apribili, a battente o a vasistas secondo i disegni di progetto eseguiti con profilati estrusi in * PIANO TERRA					
		- F1b 1 x 2,57 x 2,2		5,65			
		- F1a 8 x 2,67 x 2,2		46,99			
		A Riportare:		52,64			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		52,64			
		- F5					
		1 x 2,8 x 1,15		3,22			
		- F14					
		2 x 1,6 x 1,55		4,96			
		- F15					
		1 x 1,6 x 1		1,60			
		- F16					
		1 x 1,05 x 1		1,05			
		- F17					
		1 x ,55 x 1		0,55			
		- P4					
		1 x 1,2 x 3,15		3,78			
		- V3					
		1 x 4,12 x 1,42		5,85			
		* PIANO PRIMO					
		- F2b					
		7 x 2,85 x 2,27		45,29			
		- F2a					
		7 x 2,8 x 2,27		44,49			
		- F18					
		1 x 1,2 x 1,55		1,86			
		- F19					
		13 x ,55 x 1,55		11,08			
		- F22					
		1 x 1,13 x 1,55		1,75			
		- F23					
		1 x ,8 x 1,55		1,24			
		- V3					
		1 x 4,12 x 1,42		5,85			
		* PIANO SECONDO					
		- F4b					
		7 x 2,85 x 2,3		45,89			
		- F4a					
		7 x 2,8 x 2,3		45,08			
		- F22					
		1 x 1,13 x 1,55		1,75			
		- F23					
		1 x ,8 x 1,55		1,24			
		- F18					
		1 x 1,2 x 1,55		1,86			
		- F19					
		13 x ,55 x 1,55		11,08			
		- V1					
		A Riportare:		292,11			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		292,11			
		1 x 4,12 x 3,04		12,52			
		- P8					
		1 x 2,75 x 1,75		4,81			
		1 x 1,2		1,20			
		Sommano N.P. 02	mq	<u>310,64</u>	€ 440,68		€ 136.892,84
117	A17.03.005	Porte interne con telaio in alluminio ...40/45 mm, con fermavetro in alluminio:					
	A17.03.005.b	b) due ante luce 1,20x2,10 m		12,00			
		Sommano A17.03.005.b	cad.	<u>12,00</u>	€ 799,66		€ 9.595,92
		Sommano 6 Infissi interni ed esterni					<u>€ 146.488,76</u>
		Riepilogo					
		2 Consolidamento					€ 181.904,43
		6 Infissi interni ed esterni					€ 146.488,76
		Sommano 2 Blocco 2					<u>€ 328.393,19</u>
		3 Blocco 3					
		2 Consolidamento					
52	A21.01.005	Perforazioni di muratura di qualsiasi ...orazione, esclusa l'armatura metallica:					
	A21.01.005.c	c) pareti in cls armato					
		setto 1					
		(2x(7+7)) x ,2 x 24		134,40			
		(2x(14+14)) x ,2 x 24		268,80			
		setto 2					
		(2x7x6) x ,2 x 24		403,20			
		(2x(6x5+9)) x ,2 x 24		374,40			
		setto 5- PT					
		(2x((7x4)+(14x4))) x ,2 x 24		806,40			
		P1					
		(2x((7x4)+(14x4))) x ,2 x 24		806,40			
		setto 6- PT					
		(2x((7x4)+(14+14+12+14))) x ,2 x 24		787,20			
		P1					
		(2x((2+7+7+7)+(11+14+14+12))) x ,2 x 24		710,40			
		setto 4					
		(2x(7x6+2)) x ,2 x 24		422,40			
		(2x(6x5+9)) x ,2 x 24		374,40			
		setto 7					
		(2x7x2) x ,2 x 24		134,40			
		A Riportare:		5.222,40			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		5.222,40			
		(2x(14+12)) x ,2 x 24		249,60			
		Sommano A21.01.005.c	m/mm	<u>5.472,00</u>	€ 1,78		€ 9.740,16
53	N.P. 01	Iniezioni con resina epossidica bicomponente ad elevata resistenza per setto 1 (2x(7+7)) x ,2 (2x(14+14)) x ,2 setto 2 (2x7x6) x ,2 (2x(6x5+9)) x ,2 setto 5- PT (2x((7x4)+(14x4))) x ,2 P1 (2x((7x4)+(14x4))) x ,2 setto 6- PT (2x((7x4)+(14+14+12+14))) x ,2 P1 (2x((2+7+7+7)+(11+14+14+12))) x ,2 setto 4 (2x(7x6+2)) x ,2 (2x(6x5+9)) x ,2 setto 7 (2x7x2) x ,2 (2x(14+12)) x ,2 Sommano N.P. 01	ml	<u>228,00</u>	€ 35,89		€ 8.182,92
54	A06.03.001 A06.03.001.c	Casseforme rette per getti di conglome...seforme a contatto con il calcestruzzo: c) Per pilastri, pareti rettilinee in elevazione setto 1 2 x 3,2 x 3,15 setto 2 2 x (2,8+2,8+3,95) x 3,15 -2 x 1,35 x 2,3 (2,3+2,3+1,35) x ,3 setto 5- PT 2 x (6,2+6,2) x 3,15 P1 2 x (6,2+6,2) x 3,15 setto 6- PT		20,16 60,17 -6,21 1,79 78,12 78,12			
		A Riportare:		232,15			€ 17.923,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		232,15			€ 17.923,08
		2 x (6,2+6,2) x 3,15		78,12			
		(2,3+2,3+1) x ,3		1,68			
		-2 x 1 x 2,3		-4,60			
		P1					
		2 x (6,2+6,2) x 3,15		78,12			
		-2 x 1 x 2,3		-4,60			
		-2 x 1,25 x 2,3		-5,75			
		(2,3+2,3+1) x ,3		1,68			
		(1,25+2,3) x ,3		1,07			
		setto 4					
		2 x (2,8+2,8+3,95) x 3,15		60,17			
		-2 x 1,4 x 2,3		-6,44			
		(2,3+1,4) x ,3		1,11			
		setto 7					
		2 x 6,2 x 3,15		39,06			
		-2 x 1 x 2,3		-4,60			
		(2,3+2,3+1) x ,3		1,68			
		Sommano A06.03.001.c	mq	<u>468,85</u>	€ 28,00		€ 13.127,80
55	A06.01.002.02	Calcestruzzo per strutture in elevazio... e l'utilizzo della pompa per il getto.					
	A06.01.002.02.01	1) Classe di esposizione ambientale XC1					
	A06.01.002.02.01.a	a) classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mm ²					
		setto 1					
		3,2 x ,3 x 3,15		3,02			
		setto 2					
		(2,8+2,8+3,95) x ,3 x 3,15		9,02			
		-1 x 1,35 x ,3 x 2,3		-0,93			
		setto 5- PT					
		(6,2+6,2) x ,3 x 3,15		11,72			
		P1					
		(6,2+6,2) x ,3 x 3,15		11,72			
		setto 6- PT					
		(6,2+6,2) x ,3 x 3,15		11,72			
		-1 x 1 x ,3 x 2,3		-0,69			
		P1					
		(6,2+6,2) x ,3 x 3,15		11,72			
		-1 x 1 x ,3 x 2,3		-0,69			
		-1 x 1,25 x ,3 x 2,3		-0,86			
		setto 4					
		(2,8+2,8+3,95) x ,3 x 3,15		9,02			
		A Riportare:		64,77			€ 31.050,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		64,77			€ 31.050,88
		-1 x 1,4 x ,3 x 2,3 setto 7		-0,97			
		6,2 x ,3 x 3,15		5,86			
		-1 x 1 x ,3 x 2,3		-0,69			
		Sommano A06.01.002.02.01.a	mc	<u>68,97</u>	€ 134,16		€ 9.253,02
56	A06.02.001	Acciaio in barre per armature di congl..., del tipo controllato in stabilimento:					
	A06.02.001.a	a) lavorato in cantiere ferro		10.760,01			
		Sommano A06.02.001.a	kg	<u>10.760,01</u>	€ 1,48		€ 15.924,81
		Sommano 2 Consolidamento					<u>€ 56.228,71</u>
17	A17.03.005	6 Infissi interni ed esterni Porte interne con telaio in alluminio ...40/45 mm, con fermavetro in alluminio:					
	A17.03.005.b	b) due ante luce 1,20x2,10 m		2,00			
		Sommano A17.03.005.b	cad.	<u>2,00</u>	€ 799,66		€ 1.599,32
58	A17.03.005	Porte interne con telaio in alluminio ...40/45 mm, con fermavetro in alluminio:					
	A17.03.005.a	a) un'anta luce 0,80x2,10 m		3,00			
		Sommano A17.03.005.a	cad.	<u>3,00</u>	€ 587,96		€ 1.763,88
59	N.P. 02	Serramenti a taglio termico ad ante fisse o apribili, a battente o a vasistas secondo i disegni di progetto eseguiti con profilati estrusi in * PIANO TERRA					
		- F8 2 x 2,67 x 1,2		6,41			
		- F9 1 x 3,8 x 1,2		4,56			
		- F12 1 x 1,45 x 1,55		2,25			
		- F13 1 x 1 x 1,55		1,55			
		- P3 1 x 1,35 x 2,7		3,65			
		- P7 1 x ,76 x 2,7		2,05			
		A Riportare:		20,47			€ 3.363,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		20,47			€ 3.363,20
		* PIANO PRIMO					
		- F3					
		1 x 4 x 2,27		9,08			
		- F24					
		1 x 2,85 x 2,27		6,47			
		- F2c					
		2 x 2,92 x 2,27		13,26			
		- F2b					
		1 x 2,85 x 2,27		6,47			
		- F10					
		1 x 3,3 x 2,27		7,49			
		1 x 1,2		1,20			
		Sommano N.P. 02	mq	64,44	€ 440,68		€ 28.397,42
		Sommano 6 Infissi interni ed esterni					€ 31.760,62
		Riepilogo					
		2 Consolidamento					€ 56.228,71
		6 Infissi interni ed esterni					€ 31.760,62
		Sommano 3 Blocco 3					€ 87.989,33
		Riepilogo					
		1 Blocco 1					€ 232.002,60
		2 Blocco 2					€ 328.393,19
		3 Blocco 3					€ 87.989,33
		Importo netto LAVORI A CORPO					€ 648.385,12
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)					
		1 Blocco 1					
		4 Opere provvisionali					
57	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio...di proiezione prospettica di ponteggio.					
	S01.01.003.03.0a	a) Noleggio, montaggio e smontaggio co...iali, per i primi 30 giorni o frazione.					
		23 x 12		276,00			
		17 x ((10,5+13,5)/2)		204,00			
		(6+4) x 10,5		105,00			
		20, x 10,5		210,00			
		Sommano S01.01.003.03.0a	mq	795,00	€ 13,05		€ 10.374,75
118	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio...di proiezione prospettica di ponteggio.					
	S01.01.003.03.	b) Noleggio per ogni mese o frazione					
		A Riportare:					€ 10.374,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 10.374,75
	0b	d...nto della sicurezza delle opere finite. 1 x 795		795,00			
		Sommano S01.01.003.03.0b	mq	<u>795,00</u>	€ 2,10		€ 1.669,50
119	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di prote...a mq di superficie del piano di lavoro.					
	S01.01.003.07.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, c...ggio e ritiro dal cantiere a ne lavori. 6 x 23 6 x 17 5 x (6+4) 5 x 20,		138,00 102,00 50,00 100,00			
		Sommano S01.01.003.07.0a	mq	<u>390,00</u>	€ 5,50		€ 2.145,00
120	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di prote...a mq di superficie del piano di lavoro.					
	S01.01.003.07.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo. 390		390,00			
		Sommano S01.01.003.07.0b	mq	<u>390,00</u>	€ 0,65		€ 253,50
121	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fis...sso al piano, per altezze no a 2 metri.					
	S01.01.003.10.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, c...ggio e ritiro dal cantiere a ne lavori. 20,00		20,00			
		Sommano S01.01.003.10.0a	cad	<u>20,00</u>	€ 5,49		€ 109,80
122	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fis...sso al piano, per altezze no a 2 metri.					
	S01.01.003.10.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo. 20,00		20,00			
		Sommano S01.01.003.10.0b	cad	<u>20,00</u>	€ 0,81		€ 16,20
123	S01.01.003.14	Reti o teli dati in opera per contenim...gio (almeno una legatura al m di rete). 795		795,00			
		Sommano S01.01.003.14	mq	<u>795,00</u>	€ 1,19		€ 946,05
		Sommano 4 Opere provvisionali					<u>€ 15.514,80</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo					
		4 Opere provvisionali					€ 15.514,80
		Sommano 1 Blocco 1					€ 15.514,80
		2 Blocco 2					
		4 Opere provvisionali					
124	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio...di proiezione prospettica di ponteggio.					
	S01.01.003.03.0a	a) Noleggio, montaggio e smontaggio co...iali, per i primi 30 giorni o frazione.					
		27 x 12		324,00			
		5 x 10,5		52,50			
		17 x 12		204,00			
		5 x 12		60,00			
		7 x ((14,5+12)/2)		92,75			
		20 x 12		240,00			
		Sommano S01.01.003.03.0a	mq	<u>973,25</u>	€ 13,05		€ 12.700,91
125	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio...di proiezione prospettica di ponteggio.					
	S01.01.003.03.0b	b) Noleggio per ogni mese o frazione d...nto della sicurezza delle opere finite.					
		1 x (973,25)		973,25			
		Sommano S01.01.003.03.0b	mq	<u>973,25</u>	€ 2,10		€ 2.043,83
126	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di prote...a mq di superficie del piano di lavoro.					
	S01.01.003.07.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, c...ggio e ritiro dal cantiere a ne lavori.					
		6 x 27		162,00			
		5 x 5		25,00			
		6 x 17		102,00			
		6 x 5		30,00			
		7 x 7		49,00			
		6 x 20		120,00			
		Sommano S01.01.003.07.0a	mq	<u>488,00</u>	€ 5,50		€ 2.684,00
127	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di prote...a mq di superficie del piano di lavoro.					
	S01.01.003.07.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo.					
		A Riportare:					€ 17.428,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 17.428,74
		488		488,00			
		Sommano S01.01.003.07.0b	mq	<u>488,00</u>	€ 0,65		€ 317,20
128	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fis...sso al piano, per altezze no a 2 metri.					
	S01.01.003.10.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, c...ggio e ritiro dal cantiere a ne lavori.		20,00			
		Sommano S01.01.003.10.0a	cad	<u>20,00</u>	€ 5,49		€ 109,80
129	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fis...sso al piano, per altezze no a 2 metri.					
	S01.01.003.10.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo.		20,00			
		Sommano S01.01.003.10.0b	cad	<u>20,00</u>	€ 0,81		€ 16,20
130	S01.01.003.14	Reti o teli dati in opera per contenim...gio (almeno una legatura al m di rete).					
		973,25		973,25			
		Sommano S01.01.003.14	mq	<u>973,25</u>	€ 1,19		€ 1.158,17
		Sommano 4 Opere provvisionali					€ 19.030,11
		Riepilogo					
		4 Opere provvisionali					€ 19.030,11
		Sommano 2 Blocco 2					€ 19.030,11
		3 Blocco 3					
		4 Opere provvisionali					
131	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio...di proiezione prospettica di ponteggio.					
	S01.01.003.03.0a	a) Noleggio, montaggio e smontaggio co...iali, per i primi 30 giorni o frazione.		103,50			
		11,5 x 9		103,50			
		11,5 x 9		103,50			
		Sommano S01.01.003.03.0a	mq	<u>207,00</u>	€ 13,05		€ 2.701,35
132	S01.01.003.03	Ponteggio esterno con sistema a telaio...di proiezione prospettica di ponteggio.					
	S01.01.003.03.0b	b) Noleggio per ogni mese o frazione d...nto della sicurezza delle opere finite.					
		A Riportare:					€ 2.701,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.701,35
		1 x (207)		207,00			
		Sommano S01.01.003.03.0b	mq	<u>207,00</u>	€ 2,10		€ 434,70
133	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di prote...a mq di superficie del piano di lavoro.					
	S01.01.003.07.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, c...ggio e ritiro dal cantiere a ne lavori.					
		4 x 11,5		46,00			
		4 x 11,5		46,00			
		Sommano S01.01.003.07.0a	mq	<u>92,00</u>	€ 5,50		€ 506,00
134	S01.01.003.07	Noleggio di piano di lavoro o di prote...a mq di superficie del piano di lavoro.					
	S01.01.003.07.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo.					
		92		92,00			
		Sommano S01.01.003.07.0b	mq	<u>92,00</u>	€ 0,65		€ 59,80
135	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fis...sso al piano, per altezze no a 2 metri.					
	S01.01.003.10.0a	a) Per i primi 30 giorni o frazione, c...ggio e ritiro dal cantiere a ne lavori.					
				6,00			
		Sommano S01.01.003.10.0a	cad	<u>6,00</u>	€ 5,49		€ 32,94
136	S01.01.003.10	Scale a mano montate su ponteggio, fis...sso al piano, per altezze no a 2 metri.					
	S01.01.003.10.0b	b) Per ogni mese o frazione di mese successivo.					
				6,00			
		Sommano S01.01.003.10.0b	cad	<u>6,00</u>	€ 0,81		€ 4,86
137	S01.01.003.14	Reti o teli dati in opera per contenim...gio (almeno una legatura al m di rete).					
		207		207,00			
		Sommano S01.01.003.14	mq	<u>207,00</u>	€ 1,19		€ 246,33
		Sommano 4 Opere provvisionali					€ 3.985,98
		Riepilogo					
		4 Opere provvisionali					€ 3.985,98
		Sommano 3 Blocco 3					<u>€ 3.985,98</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo					
		1 Blocco 1					€ 15.514,80
		2 Blocco 2					€ 19.030,11
		3 Blocco 3					€ 3.985,98
		Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)					<u>€ 38.530,89</u>
		Riepilogo					
		LM LAVORI A MISURA					€ 242.172,22
		LC LAVORI A CORPO					€ 648.385,12
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)					€ 38.530,89
	ImpC	Sommano					<u>€ 929.088,23</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
LM	LAVORI A MISURA	€ 242.172,22		€ 242.172,22	€ 242.172,22		26,07
1	Demolizioni, rimozioni, trasporti	(€ 20.013,21)	€ 20.013,21	(€ 20.013,21)	(€ 20.013,21)		2,15
3	Finiture	(€ 57.626,44)	€ 57.626,44	(€ 57.626,44)	(€ 57.626,44)		6,20
1	Demolizioni, rimozioni, trasporti	(€ 15.533,64)	€ 15.533,64	(€ 15.533,64)	(€ 15.533,64)		1,67
3	Finiture	(€ 89.411,60)	€ 89.411,60	(€ 89.411,60)	(€ 89.411,60)		9,62
5	Impianti tecnologici	(€ 9.606,10)	€ 9.606,10	(€ 9.606,10)	(€ 9.606,10)		1,03
1	Demolizioni, rimozioni, trasporti	(€ 10.412,52)	€ 10.412,52	(€ 10.412,52)	(€ 10.412,52)		1,12
3	Finiture	(€ 33.977,31)	€ 33.977,31	(€ 33.977,31)	(€ 33.977,31)		3,66
5	Impianti tecnologici	(€ 5.591,40)	€ 5.591,40	(€ 5.591,40)	(€ 5.591,40)		0,60
LC	LAVORI A CORPO	€ 648.385,12		€ 648.385,12	€ 648.385,12		69,79
2	Consolidamento	(€129.656,76)	€ 129.656,76	(€129.656,76)	(€129.656,76)		13,96
6	Infissi interni ed esterni	(€102.345,84)	€ 102.345,84	(€102.345,84)	(€102.345,84)		11,02
2	Consolidamento	(€181.904,43)	€ 181.904,43	(€181.904,43)	(€181.904,43)		19,58
6	Infissi interni ed esterni	(€146.488,76)	€ 146.488,76	(€146.488,76)	(€146.488,76)		15,77
2	Consolidamento	(€ 56.228,71)	€ 56.228,71	(€ 56.228,71)	(€ 56.228,71)		6,05
6	Infissi interni ed esterni	(€ 31.760,62)	€ 31.760,62	(€ 31.760,62)	(€ 31.760,62)		3,42
OS	ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	€ 38.530,89		€ 38.530,89	€ 38.530,89		4,15
4	Opere provvisionali	(€ 15.514,80)	€ 15.514,80	(€ 15.514,80)	(€ 15.514,80)		1,67
4	Opere provvisionali	(€ 19.030,11)	€ 19.030,11	(€ 19.030,11)	(€ 19.030,11)		2,05
4	Opere provvisionali	(€ 3.985,98)	€ 3.985,98	(€ 3.985,98)	(€ 3.985,98)		0,43
	TOTALE	€ 929.088,23	€ 929.088,23	€ 929.088,23	€ 929.088,23		100,00

Indice categorie

LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
1 - Blocco 1	pag.	1
1 - Demolizioni, rimozioni, trasporti	pag.	1
3 - Finiture	pag.	5
2 - Blocco 2	pag.	13
1 - Demolizioni, rimozioni, trasporti	pag.	13
3 - Finiture	pag.	18
5 - Impianti tecnologici	pag.	36
3 - Blocco 3	pag.	36
1 - Demolizioni, rimozioni, trasporti	pag.	36
3 - Finiture	pag.	41
5 - Impianti tecnologici	pag.	48
LC - LAVORI A CORPO	pag.	50
1 - Blocco 1	pag.	50
2 - Consolidamento	pag.	50
6 - Infissi interni ed esterni	pag.	57
2 - Blocco 2	pag.	58
2 - Consolidamento	pag.	58
6 - Infissi interni ed esterni	pag.	65
3 - Blocco 3	pag.	67
2 - Consolidamento	pag.	67
6 - Infissi interni ed esterni	pag.	70
OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	71
1 - Blocco 1	pag.	71
4 - Opere provvisionali	pag.	71
2 - Blocco 2	pag.	73
4 - Opere provvisionali	pag.	73
3 - Blocco 3	pag.	74
4 - Opere provvisionali	pag.	74